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Генерал Й. Пілсудскі пре- ЦИВІЛЬНЕ НАСЕЛЕННЯ ВУНАНГУ ЗОВ­
СІМ НЕ МАВ ПОЖИВИ,

МАЙНЕРСЬКА КОНФЕРЕНЦІЯ ОБІЦЯЛА 
ФІНАНСОВУ ДОПОМОГУ. мієром ПольщіІ

Північні війська реакційних генералів стріляли на кора(>>КЧер- 
воного Хреста, що мали забрати жінок 

і дітей з Вучангу.

*
Одночасно відкинула просьбу майиерів Англії, шоб-wdÿBpo'bl 

викликати генеральний майнерський страйк. НА ВІСТКУ, ШО ПІЛСУДСКІ ПОКЛИКАЄ ДО ВАРШАВИ ия бувших міністрів кабінету, 
КІЛЬКА ПОЛКІВ ВІЙСЬКА, СОПМ ЗАТВЕРДИВ ТОЙ ' СЄНат
САМИЙ КАБІНЕТ І УХВАЛИВ БУДЖЕТ. — УРЯД нлрШАВА. ,і. жовтня. Ге-
БАРТЛЯ ЗРЕЗИГНУВАВ ДРУГИЙ РАЗ, КОЛИ СОЙМ иерал Н'Лсудсиі, яким згодився 
ОД ОБРИ В РІШЕННЯ СЕНАТУ, ЯКИЙ ВИЧЕРКНУВ 3 ‘іриннтн польське премі-
БУДЖЕТУ ОКОЛО 4 МІЛІОНИ ДОЛАРІВ. — В КЛБ). ^тво' um свій кабінет.
НЕТІ ПІЛСУДСКОГО НЕМА ТИХ ЕКСМІНІСТРІВ, ЩО г Три 6увші,МІНІСтри 1 урялу 
БУЛИ СКРИТИКОВАНІ СОЙМОМ. Барт.тя, які були скритиковані

сонмом підчас недавного спо-

ОСТЕНДА, Бельгія. 1. а в ня, шо будуть допомагати фі-
I АНКОВ, Китай, 1. жовтня. ] ках місто Вучанґ, стріляли на 

— Цивільне населення міста кораблі, що відилилн вчора 
Вучангу, що лежить зараз че з Ганкова під білими прапора- 
рез ріку Янгце звідси, цілком І ми ЧерНоного РХреста для за­

браний жінок і дітей з Вучан-

Міжнародня майнерськаінансово, скільки лише змо- 
конферснція, що тепер тут від жуть, та обіцяли докласти всіх 
бувається, відкинула сьогодня старань, щоб недопустити до 
просьбу страйкуючих бритій- висилки вугілля до Великої 
ських майнерів. Щоб в Европі Британії”, 
проголосите генеральний май­
нерський страйк.

тня

не має поживи і сотки осіб у- 
мнрають з голоду. Зимно по­
більшує терпіння населення. У 
місті нема вугілля ані дров, а 
мізерні засоби поживи нахо-

Деякі делегати з контінен- ру. що привів до резигнації
ВАРШАВА. 28. вересня. —Існував і президент Мосціцкі : премієра Бартля, ■ не увійшли 

По резигнації польського уря- приняв резигнацію. Уряд рі-’до нового кабінету, 
ду до Варшави прибув ГІілсуд шив уступити через , те, що і Зате в новому уряді одер- 
скі, який перебував- поза сто- сейм вдобрив рішення сенату.1 жав пост Андрій Морачевскі. тяться цілковито в руках вій
лицею на відпочинку. З при- який вичеркнув около 4 міліо-! соціяліст і бувший міністер ська,
буттям Пілсудского сойм не І ни доларів з буджету, предло- j мубличних робіт. Такий стан панує у Вучангу в

ОдГінокин пост, шо не є об- наслідок того, що місто обля-
Перший раз від часу перево-1 саджений, це міністра закор- гає червона каїїтонська армія,

роту Пілсудскі особисто був ! донних справ. Премієр" Іїілсуд- шоб примусити до здачі північ-
сьогодня на сесії сойму. Підчас Лі очікує повороту з Парижа пі війська реакційних генера-
голосування будинок сейму М. Залєского, який держав цей лі в, які мають у своїх руках
був окружений великим чи- пост під премієром Бартлем. місто.
слом війська і поліції. ----------- Мирові переговори у Ву­

чангу цілком розбилися, але 
завдяки старанням торговель­
ної палати -обі сторони згоди­
лися дозволити на забраний 

Який тузін офіцирів без унї- жінок і дітей з міста, 
формів увірвалися сьогодня до ГАНКОВ, Китай, 2. жовтня, 
помешкання бувшого міністра Північні війська реакційних 
фінансів Здзєховского і лоби- генералів, які мають у своїх ру­

ту
тальноі Європи заявили, що 

Виданий конференцією офі-! лискхсія дотепер виявила, шо
без допомоги робітників Ра- 

продовжала дянського Союза бритійський 
дискусію. - І Іргхьбу страйк був би давно закінчив- 

бритійських майнерів, щоб ви ся через брак фондів,
Звіти на конференції виказа­

ні о радянські робітники 
"Більшість делегатів з ріж- вж вислали 750,000 фунтів 

них країн не могли на це згоди стерлінгів на допомогу бритій- 
тися, але вони дали запевнен-і ським майнерам.

Попередньо північна-, армія 
згодилася на забраний жїнок і 
дітей у безпечне місце. Вогонь 
з крісів і машинових крісів 
примусив ратункові кораблі 
повернути до Ганкова. Жертв 
> людях не було.

\
\

шильний комунікат каже 
' “Конференція 
сьогодня

знав, шо робити: чи розійтися І женого урядом 
і в той спосіб ратувати свою

кликати генеральний страйк, 
вповні обговорено. І лн.

честь, чи далі йти послушко за 
урядом.

Коли розійшлася вістка, шо 
Пілсудскі покликає до Варша­
ви кілька нових полків війська, 
сойм послушно затвердив той 
самий кабінет міністрів і з по­
спіхом ухвалив предложений 
урядом буджет, ечеркнувши 
навіть ті малі поправки, які він 
поробив у неприсутності! Г1І.1- 
судского. Цілий буджет за о- 

j станніо чверть року виносить 
484 міліонів злотих, 

j ВАРШАВА, ЗО. вересня. — 
Кабінет премієра Бартля зрези-

ПОГОДИЛИСЙ В СПРАВІ 
СУДІДНІЩТВА.

ШАПГАП, Китай, 28. вере-»
Консу лярний корпус 

згодився на те, щоб > мішаних
сни.

ВИСЛАВ ПРОТЕСТ ДО ЛІГИ НАЦІЙ 
ПРОТИ УБИВСТВА НІМЦЯ.

ПОЛЬСЬКІ ОФІЦИРИ ПОБИ­
ЛИ БУВ. МІНІСТРА.ВАРШАВА, 1-го жовтня.

Генерал Лосиф Пілсудскі при
няв сьогодня премієрство І ВАРШАВА, 1-го жовтня 
Польщі, опорожнене вчера ве- 
чером резигнацією Кароля 
Бартля. Бартель є в новому у- 
ряді заступником пш-мієра.

Президент Мосціцкі казна- ли йому голову ручками від ре- 
чив Пілсудского премієром пі- вольверів та в инший спосіб 
сля того, як відкинув домаган- збиткувалися над ним. у

сулах судили китайські судді і 
щоб додатковий суддя-чужи- 
нець був допущений на ті рос- 
прави, в яких виступає як одна 
зі сторін чужинець. Угоду в цій 
справі підписано з китайськи­
ми властями в Шангаю.

Посадник І ермерегайму каже, шо цей випадок задемонстрував 
конечність евакуації Палягинату Французами.

X

В. К. ВЕЛІНГТОН КУ НА ЧОЛІ НОВОГО 
КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 1. жов­
тня. — Посадник міста ґер- 

х мерегайму в німецькому Гіалн-
тинаті запротестував до Ліги 
Націй проти того, шо францу­
зький офіцнр убив одного Нім­
ця і двох ранив.

Цей випадок, сказав поса­
дник, задемонстрував конеч­
ність негайної евакуації Паля- 
тинату французькими війська­
ми. Він домагається, щоб Ліга

від окремих міст.
ПАРИЖ, 1. жовтня. — Міні­

стерство закордонних справ за­
явило сьогодня на основі фран­
цузької офіціальної інвестига- 
ції, що ляйтнант Русе, офіцнр 
французької окупаційної армії, 
убив Німця в Ф'срмсрсгаймі і 
ранив\лвих ипших у своїй вла­
сній обороні.

ІДО КАНАДИ ПРИБУВ НОВИН 
ГОВЕРНОР-ДЖЕНЕРАЛ.РІЖНІ ВІСТИ. .

КВЕБЕК. 2. жовтня. — До
Канади прибули сьогодня лорд Американський делегат каже, що в Китаю нема уряду, з яким

держави могли би вести переговори.
НЕДОБІР ВЕЛИКОЇ БРИТА­

НІЇ ЗА ПІ В РОКУ.
ПІДЧАС ТАЙФУНУ ЗГИНУЛО 

2,000 РИБАКІВ. /і лейді Вилингдон, які висіли в
порті Квебеку. Лорд Вилинґ- 

ҐОНГ КОНҐ, Китай, 30. ве- дон є новим говернор-джене- 
реснн. -г Підчас тайфуну, шо ралом Канади. Він злнимає цей 
лютував цілий понеділок, зги­
нуло 2,000 китайських рибаків.
Більше як 100. човнів, що ло­
вили рибу в гирлі ріки Канто­
ну і на морі, не Повернули до

ЛОНДОН, ЗО. вересня. — О- 
фіціяльний -звіт виказує, що за 

ВІДТЯГАЮТЬ ФРАНЦУЗЬКУ першу половину фінансового
ОКУІІАЦІИНУ АРМІЮ.

ПЕКІН, Китай. 1. жовтня.
В. К. Велінґтон Ку. бувший мі­
ністер до Великої Британії і до 
Злучених Держав, зістав назна­
чений заступником премієра і 
міністром закордонних справ.

ГОНОЛЮЛЮ, Филипіни. 1.

сцсшяльйого характеру є за- 
застановлсні", сказав тут сьо- 
годня Строп, будучи в дорозі 
до Вашингтону.

Строк сказав, що митна ко­
місія була готова ібільшити

уряд по уступленню лорда і 
Бинга, якого речинець скінчив­
ся і який кілька днів тому ви­
їхав з Канади.

назначила комісію для ро.зслі- 
дженнн вчинку французького

; року, яка скінчилася сьогодня. 
Иел. Британія мала 308,620.000 
доларів недобору.ФРАНКФУРТ. Німеччина, 29.офіинра.

Сер Ерик Дромсшд, генераль­
ний секретар Ліги, приняв про­
тест посадника, одначе êпові­
шено, шо Ліга не може підпри-j гнано слідуючого тижня з ра­
нити офіцінльнш акції, бо впій йонів Міієнцу і Коблєнцу, за- 

принимати 1 місць 6,000, як зразу сподіва-

. Бкіро Вольфа ло­ве ресня
візується, що лише 3,000 оку­
паційного війська буде відтя-

митні приході) Китаю до 50 
Організований від- ггрттц., але нокіючТ генерали 

иовідальний уряд у Китаю у- виступали проти конференції 
пав і Силас 1. Строй, делегат ; і поборювали кожну її лропо- 
Злучеїіих Держав на китайську зицію. В наслідок цього нічого

порту і уважають, що вони за­
тонули або були розбиті бу­
рею.

АМЕРИКА НЕ ВСТУПИТЬ ДО жовтня 
СВІТОВОГО СУДУ.

ВОЄННІ ВЕТЕРАНИ ОСУ­
ДЖУЮТЬ війну.

----------- ВАШИНГТОН, 2. жовтня.
В ЯПОНІЇ ЗГИНУЛО ПІДЧАС , IV Km Держави вимовляться 

БУРІ 100 ОСІБ і вступити до Світового суду на
умовах, предложених женев­
ською конференцією держав, 
що належать до суду. Прези­
дент Кулидж рішив дефінітив­
но, шо женевські пропозиції

ЖЕНЕВА, Швайцарія, ЗО. ве- 
Міжнароднє 'товари-

уповноважена 
протести лише від урядів, а не лиси
І ресня

|ство воєнноранених і вислуже- j 
j них жовнірів, яке репрезентує 
три МІЛІОНИ бувших жовнірів, 
відбуває тут свій мітінг, на

мигну конференцію і член екс- не зроблено, 
тра-територія.!ьиоі комісії, по­
вертає до Вашингтону 

’ ; Дати .віт'зі своя місії.

Комісія, що екзамінувала су- 
шоб іди. іакінчила свою працю, під-ТОКІО, Японія, 24. вересня.

Депеші з Кагошіми пові- 
домляють, що підчас тайфуну, 
який навістив недавно остров
Ошіму. згинуло 100 людей і марушують застереження аме- 
кількасот було ранених. Мате- риканського сенату, 
ріяльну шкоду обчисляють на - ... -—
більше як 200 міліонів єн, то є

ДО КАНАДИ ПРИБУЛИ ДВА ІНЖІНЄРИ 
З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА,

писала і іапечатала звіт про 
“В Китаю нема уряду, з я- j нислід тої праці. Він буде о- 

ким держави можуть конферу- : полошений публично лише на

\
якому осудило війну.

Організація ріжннться від 
Міжаліянтського ветерансько­
го товариства Тим, що вона 
включає німецьких повернув­
ших жовнірів а не включає 
американських.

вати, і всі міжнародні зносини бажання уряду

СТАЛЕВІ МАГНАТИ ЗАХІДНЬОЇ ЕВРО- 
ПИ СФОРМУВАЛИ ТРОСТ.

М. Б. Баронський І Е. І. Вандергіхт маніть закупити кілька ти­
сяч залізннчих вагонів для Рад. Союза. СІМ ПАСАЖИРІВ І ДВА ЛЕ- 

ТУНИ ЗГОРІЛИ.
приплижно на 
доларів.

100 МІЛІОНІВ

ГІЕНСГОРСТ. Англія, 2. жов­
тня.— Французький гіасажир-

чером до побережжа Тихого 
До Монтрсдлу прибули два океану і її о дорозі будуть оста-

більших містах,

МОНТРЕАЛ, 30. вересня СИМПСОН БУДЕ ЗАСТУПА­
ТИ МУРА В ЕВРОПІ. АРГЕНТИН\ ПОБІЛЬШУЄ ТА 

УЛІПШУЄ ФЛЬОТУ. ський аероплян, який летів з 
Лондону до І Іарижа, занявся у to сталевого тресту не належать Велика Британія ані Злучені

Держави, але належить Німеччина.
шжінєри. представники народ- новлятися у 
нього комісаріяту комунікації де є залізничі шани 
Союза Радянських Соціалісти­
чних Республік. Ними є М. Б.

ТОРОНТО, 1-го жовтня. - БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
Дженмс Симпсон, 'Ьшепрези- 29 ве ня. _ палата послів
ДСНТ- ДОМ1Н1ЯЛ ЬНОГО Тре йде ,„ .. V одобрила сьогодня виасигну-
енд Лейбор Конгресу, виїхав вання $,;.т00О „а побільшен-

^ _ 'ВЧЄра вечер,,м ДОтЖеНЄВВ’ де НЯ і змодернізування аргентин-
пляноване закупно кількох ти- ЛОНДОН, ЗО. вересня. — Лі-1 буде заступати Тама Мура. сько{ ВІЙСЬКоВої фльоти Сенат 
сяч залізннчих вагонів та* ин бера.іьний провідник . Лойд президента Конгресу, на сесії вже одобрИв'цей законопро- 
ших залізннчих приладів для Джордж. бувший премієр Ве- робітничої секції Ліги Націй, 
радянських залізниць: Ці два ликої Британії, ’планує відвіда- Перед виїздом до Женеви 
інжінєри оглядали сьогодня іти на весні Радянський Союз, Симпсон 
місцеві залізничі фабрики

воздусі і впав на землю недале­
ко неї місцевости. Пять паса-

.ІОПД ДЖОРДЖ ПОЇДЕ ДО 
РАД. СОЮЗА.

жирів, пільот і механік згоріли 
на смерть. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 1. жов- |ні Злучені Держави, які проду­

ти я. — Сталеві магнати Німеч- кують багато сталі, не є члена-
Баронський і Е. І. Вандергіхт. 

Метокі їх ві піти до Канади є >
МЕКСИКО І ШВАЙЦАРІЯ на-

ВЯЗУЮТЬ зносини.

чини, Франції. Бельгії, Люксем- : ми консорціуму 
бургу й Саарської долини під- ! ^ *лии кооперації сталевих

магнатів, який остаточна при- 
нято

єкт. писали вчера пакт, який розви 
неться у всеевропейський залі був вироблений д-ром 

І Фріцом Тисеном, власником 
сталевих фабрик у

БЕРН, Швайцарія, 3. жовтня.
Мексико і Швайцарія закін­

чили переговори в справі на- 
вязання повних дипльомати- 
чних зносин. Мексико відкриє 
негайно свою лєгацію в Берні. го консорціуму, будуть проду­

кувати сталь не після того.

візьме участь у ро­
бітничому конгресі Великої 
Британії,

і
ЗГОДИЛИСЯ ВЗЯТИ УЧАСТЬ 

У ВИБОРАХ.
зний і сталевий трест.щоб особисто розслідити ра- 

Вонн ВИЇДУТЬ сьогодня ве ДЯНСЬКУ систему.
великих

Почавши від сьогодня"стале-1 Руршині 
ві магнати. шЬ є членами ново-іАТЕНМ, Греція, 2. жовтня. — 

Антивенізелістські провідники 
згодилися взяти участь.у пар- 
лямещгарних виборах. Вони да-

У ФОРДА БУДУТЬ ПРАЦЮ­
ВАТИ 5 ДНІВ.

ХОЧУТЬ ВТЯГНУТИ БЕЛЬ­
ГІЮ ВІД ТРОСТУ.

ПАРИЖ, 25. вересня. *— Ан­
глійські сталеві магнати,

-------- . Річно сталевий консорціум покоені німецько-французьким
ПАРИЖ. 1. жовтня. — "То-1 буде продукувати від міліо- 'сталевим трестом, роблять 

вариство мо.Тодих патріотів” ніе до ЗО міліонів тон. Члени можливі старання, щоб відтя- 
видало сьогодня маніфест, в консорціуму можуть продуку-j гнути від того тросту Бельгію, 
якому каже, що уряд премієра пати такий процент сталі:- Ні- якій обі цюця ь за те значну фі- 
Гіуанкаре є антифранцузтжиїї і меччина 43.18, Франція 31.19, | нансову допомогу 
становить національну небе- Бельгія 11.63, Люксембург 8.23* сени я залізної індустрії.

Заразом Англія хоче при 
Який ефект буде мати це помочі Бельгії увійти до тро- 

контінентальної сту і тим вратувати свою ге- 
акціею, шоб спасти Францію". . продукції на ціни сталі, покаже ; гемонію в індустрії в Европі.

—--------- , майб>тнє, бо Велика Британія і ________ .

ПІДЧАС БУРІ ЗГИНУЛО 14 ЛЮДЕЙ, а з економічних • причин від­
криття
в місті Мексику буде вило­
жене. *

швайиарської лєгації КІЛЬК0 В0НИ можуть випроду­
кувати. але після встановленоїДІТРОПТ, Міш.. 27. вересня. 

— Фабрики Форда будуть від
ли одначе до зрозуміння, шо 
це не означає, шо вони годять­
ся на теперішній режім Конду- 
ріотіса—Кондиліса.

консорціумом норми
МІСТО МЕКСИКО, 1. жов-гшені і комунікація є перерва- 

тня. — Уряд одержав певні ві- на. Матеріальну шкоду обчи- 
домости, шо підчас бурі>в по- сляють на 10 міліонів пезів 
неділок згинуло 14 осіб. Чоти- (5 міліонів доларів).
рн особи були убиті в Джадя- -----------
ні. а десять втратили життя в ВИБОРИ В ГРЕЦІЇ ВІДЛОЖЕ- 
індіянськнх селах між Джа.ія- 
пою а Вера Круз.

Около пів тузіна цих сіл були 
знищені гураганом. Кілька мо- Греції, назначені попередньо 
стіп на залізниці між Джаля- на слідуючий місяць, зістали 
пою а Вера Круз зістали зни- відлежені до 7. листопада.

тепер працювати пить днів на 
тиждень. Субота й неділя бу­
дуть ЛІПІМ 
в і дно до цього буде врегульо­
вано заробітну платню.

ВІ :
И ВІДПОЧИНКУ. Відпо-

ВАШИНҐТОН, 30. вересня. — 
Президент Кулидж назначив 

В офіціальному повиохуеи- -бувшого державного секретаря 
ню про цю постанову сказано, Гюза представником до міжна- 
що не буде більше 6-доларової роднього арбітрацінного суду 

Парляментарні вибори в денної платні, але буде виро- в Гадщ від Злучених Держав.
блена нова норма платні на Гюз назначений на той уряд на 
підставі кваліфікації і праце- шість років.

• здатности кожного робітника. -----------

на лине- 1
НО ДО 7. ЛИСТОПАДА.

АТЕНМ, Греція, 30. вересня. Саарська долина 5.77.з пеку.
Маніфест атакує уряд як ці­

лість і апелює за "конечною регулювання
і

;(
»

І

V/

—
ч
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Сторона1! "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 5. ЖОВТНЯ 1926. Число 119.

"ОКЖАІЖІЖ* ьівож * X W Я '' _______ ■ тярсьеют кебімету “В рогам »• плшатгл" (не говоре тн укрв-1 '
и ш.*тШтп Гшгт*гш Гшьгіяьшс ітшою ново*, і. Хттн) ii.ua, що після ц>1 трптаїігнь.ї ас йолі

Ч

СЬОГОДНІШНА ШВАИЦАРІЯ. ЯМий
U '.be oorecr at Pnu*ard WTMf- вс легень 1 В ИЛ pc » Т ае Cl >•* ЗМХЧ'Ну e он ну, а всю Цар* ьеу| 

ілга* ш їв» смг <й viaatacc мжжіюье. та "малоросійську” чогань ким-тс а лиця украївсікоі землі? )■

А отже ВИМІВ. Ж '1 гвевсч великою МІТЛОЮ ВИМІВ, 1МЯ якій

м tu ><й «Є» ми ВІК* о»
н4 ИсСА

Оао Ldlctak. President
Шванцарія. як відомо, е фе- 

И00 і-л олжнйя дерація. що складається з 22
А.1--Ж ми про пре. у на Уцраіяі гов.ірити хочемо. Тільки кантонів (округ) і трох півк.ін- 

Т"й нар и що повалить соціальній і няціова.іьшш гніт, зможе тонів. Кантони — адміністра- 
• 1 111 ги ірити ' все могутні друковане слово, прес а, це не Л1Ш1С ґа тивни — незалежні, одиниці" й 

о*TTC II*- 1- е. ТЦО виходить я хртку.
Перед нами найновіша постанова Політичного Б»'ра Цен

А.нев»— великий культур- 
іеитр, славний тим 

ній поставлено.шкільну освіту.
Крім педагогів, Женева, ось 

у же 4. століття
самоурядуються після власних своїми 
законів

е,
per year нин ЯК V

V ÏhrsTelephone : 51 465

1вславилась і 
майстрами годинки--УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

гамгта jus робочово люду — вшмшгть тре разе на тжвлень К І в
Ma» «орооро»,, , ма- грального Комітету К-мун,, тичгої Партії >б.і України про Крім власних законів, є ще й Ювелірне мистецтво рольні-1

■Небі FtjuxxuB, жлмаоораимі і жьужариж шстетьс* ■ Ужр Роб Лош, на ро- пресі на > t.paiHi. ІІо тйнова уі 1 ■>. верхня ц. р. Нн«\і\ давши загально-федеративні. От, на- тае ТУТ і щоб переконатися в 
Ж вуаамь іівяам • Мгкгржгов. Г Ьямсгт. Маж Ю. Люіьш. гоаоаж ідоклад Відділу ІІре.-H при Ц JC. Компартії, Політбюро стаєр- приклад, народна Освіта, полі- цьому, досить пройти містом ніі було це

дало Велике досягнення преси на > країні, а зок|»-ма збілмиен- 
ня числа книжок українською мовою, виданих за радянської 
влади.

В благословенній Ка.тіфор-
:

Суддя судить “бродягу"', Лу­
ка Моралеса.

— Ти чому ходиш без робо­

та. релігія то-то-— всім цим і заглянути у вітрини крам$4.00Передплата на рік урядують незалежні від фе де- ниць.
рації самостійні кантонські за-1 Закордонні, що прибувають

до Женеви, (а особливо — жін-
Адреса:

ШИиШПЖЖ LABOS HEWS 
Oar. Pritchard А та and McGregor 8t.,

і k-ь маленьке порівняння: a 120 літ < від 1798 (юку до 1919 
року Івключаючи петлаїріжщиду й гетьманщину і, на Україні 
видано .">,074 назві книжок українською новою. А за 7 і пі в те 
року існування радянської влади, тоб то від 1919 jtj 
і» півріччя 1927-1926 |«жу, на Україні видано 5,4

ти?к іни' О
Фінанси, сітка залізниць 

що торкається
Бо ніхто мені її не дає.

— То я ось тобі дам.
— Буду дуже вдячний, пане 

суддя.

і все ки), милуються з тонкої робо- 
головно, ти всяких емалевих портретів- 

у 10 Міжнародніх стосунків, все це мініатюр не менше, ніж приро-
і назв кни

Winnipeg, Man., Canada

є загально-федеративнеЩЕ ПРО МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК 
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ,

дною красою Женевського озежок українсько»! мово»і. \
За '« пінні 2 і пін року на Україні видано 3,4 4іі\назв кни 

жок українською мовою, або »•) відсотків всієї книжно ВСІ ИрО- 
дукції. \

Маєш 15 днів арешту!
— Зробіть круглий місяць, 

пане суддя.
— Не можу!

Чи її в тюрмах безробіт­

тяФінанси.
Про стосунки з С.Р.С.Р.Один швайцарський франк.

шо вартість його близька до Ko Останньою часу передові 
вартости золота, дорівнює ві- громадські н робітничі 
сьмом

Vie ПоЛІТбЮрО не гібке. ЩО це все « задовольняюче
кола

французьким франкам знову хвилює важлива справа 
(за другої половини липня

шию
гг*п>-

мунн тнчна партія ткати не каже, що у неї вже все вико
В місті (Vtc-h.ü, в Бельгії, відбулася конференція міжна- й можна відпочити. Комуніст, дійсний комуніст, спочиває Т. 

родньої федерації майні рів, що належать до Амстердамського ки у п>обі. А поки жик — боретьс я, йде вперед. ІІолітбюро 
Інтернаціоналу. Питанням дня котрер,-цції було — допомога Компартії > країни констатує, іцо брак підручників дія про- 
анґлійським майш-рац 1! якій формі та допомога може бути фесійних шкіл, технікумів та інститутів. А вони потрібні дія 

* найкращою? Англійські делегати сказали, що найкращоїі фор цілковитої українізації вищої школи.
Далі Політбюро каже, що підручники по історії, літера

І зараз -же до На

тя?
Виведіть грубіяна fсправа про відновлення сто* 

вартість 100 французьких фран- стиків і Радянським Союзом, 
ків становила; щось близько Як відомо, після 
13-ох швейцарських франків).! Воровського, а потім 

Женевський кантон ближче виправдання його’"'' 
до Франції й життєві

вбивства Поет, літун, вояк, патріот, 
і тепер .безробітний Габрієль 
Д’Анунціо телеграфує до Мус- 
соліні, щоб той позволив й«>- 
м\ зорганізувати в одну фа­
шистську родину всіх італій­
ських артистів, письменників 
і інтелектуалів взагалі п зро­
бити з них "модель для світа ".

1 ПІСЛЯ
убійника

умови, Конраді, радянський уряд ви­
магав вибачення від Иіванца-

мшерес тання довозу вугля з континенту Квро 
Хле ЩО-Ж тут МаЙН-рІ можуть зробити? Майне туї’і й icorpiuj.ii не витримані іДео.иаігічно

йопі залізно- І-однього Коміс-аріяту < •* віти та до Відділу Преси: заняттю ви

мою ДОНОМОПІ > 
ня до Англії. .
рі лише з землі видобувають вугіль, а Не[и-воіяп 
ДО[И>ЖЯГ Та Кор.ка-.ІЬНІ TJtallc НОрТОШІКН, отже-. ЧЛС-НИ ЦІННИХ 
юній, хоч того самого Лмс-іс-рдамі-ькоп» Інтернаціонн-іу.

через несталість франку, до
сить таки тяжкі для людности. ріі, 
Торговля в Женеві

але остання відмовилась 
залежить від цього і всякі стосунки між

данийм" підручників дія ВИЩИХ шкіл і звернути увагу" на ЯКІСТЬ.
А далі: більші- масової соціяльно-екиномічної та партійної 

літератури; видати українською мовою всі твори'"Ікніїш; видати ма,ІЖС ВИК1К>ЧІ,° ,В|А купівель- двома республіками припини­
мо і снроможности французько- лис я.Одинокий вихід викликати .шгальннй ст]чііік машп-рів 

в Квроні. Так і поставили справу на кон<|и-|м-ііції ті, яким дій­
сно дорога [нібітцича справа. Ось тут то н заверещала вся при­

твори українських клнсіїкін художньої літератури; забезпечити 
видання наукової літератури фондами; вй|юбити илян і j юз по­ ло селянства, але чере< тяжку 

фінансову крізу-французькі се- для швайцарської республіки, 
лине майже нічого не купують. Він нінїік хитніше відбився" на 

банкро- нашій промисловості.

Розрив цей бу в дуже тяжкий
чати широке видавання ді точні й юнацької літх-ратури у країн 
сі,кою мово»дажня і-оціял угодшппцна, заявившись категорично проти за­

гально європейського майів і» і.кого <-Т|іайку. Ці каніта.ііі-тнчні 
наймити лицемірно іаявляюті,, шо нони "готові дати всяку фі­
нансову допомогу" англійським майнерам і ‘‘зробити вю моя; 
лине, щоб СПИЯІІПІ ДОВІЗ вугля до Англії", тільки не страйк.

11 ять місяців часу вони мали, щоб це зробити, а що-ж зро­
били? Нічогісінько. Позичили гфедеративної каси за І ий

Цсї ДОТІОМО-

Румунська королева Марія 
іде до Злучених Держав і везе 

Тепер уряд Швайцарії до- з собою свою дочку красави-
Кажуть, що бере з фінан-

И0.1НШ1ИТИ популярні и наукові журнали, розра 
ховані на масового читача; журнікі ‘‘Червоний ІНдях" jn-opra- а 10М-' 11 в торговЛі 
нізувати і з "і в|ніінїзованого" напрямку, зробити більш- марк- цтв0 33 банкроцтвом
сівським; теж саме з жу)>налом ‘‘/Кмїтя і і 1’і-волюція”. -^а те банки роблять блиску-,сить ясно побачив, що не слід | ию

Відтак ІІрлітбкіро постановило пе]н-вести роботу в галузі ч’ 5п*>ави‘ Французькі бур- було псувати стосунків з
жуі вивозять свої капітали, ріозннм покупцем, не слід бу-1 роли Фердинанда

ло втрачати ринку для збуту

U
се-і совни стан держави трон ко- 

захитаний. 
To-ж чи не трапиться часом я- 
кий американський міліонер- 
кавалер, шо в заміну за дочку1- 
нагіравив-би фінанси Румунії і 
забезпечив ще хоч на "якийсь

\ на аакіичення доручилоорганізації української інтслігенці
ВІДДІЛОВІ 11 р*-с|1 звернути особливу увагу на підвищення я КОСТИ 1,10 ШИР°КИМ струмком вплива- .

ють до-сейфів швайцарських краму 
банківських хстанон

іцюцічіт кілька чи кі.м.канайцмті, тисяч доларів 
ги цс ннстарчило дія всіх майіи-рів- на один день пережити, і к-ь 
вам допомога

українських газет та на шіховавчу |>оботу ceju-д робкорів і сс.гь- 
ко(іів. Для iv-ro ухвалено видавати дна снсціяльних журнали: 
“І’обкор” і “І'і-лькор”.

Бо преса — це ГОЛОВНИЙ Керуючий чинник .ПОЛІТИЧНОГО, 
економічного, освітнього и культурного життя. Друковане СЛО-

1, справді, в наслідок цієї крі- 
<и закрилося 1,384 фабрики 
годинників і цілий ряд неве­
ликих фабрик працюють з не­
повним навантаженням (за так

позичили за 4-ий процент: Вугля стало пливе 
до Англії й воно >: ножем в сипну англійським майнерам.

гІак виглядає: “міжнародна |Юбітннча і олідарність" завдя- 
ки и|юдажнім душам,.що стоять на чолі робітничого руху. Чи- 
гає.мо, що h Польщі, Бельгії, '1 іранці і й Німеччині копалміі 
йдуть повним ходом, бо їх в.іаститс.
Г.іії. Так Провідники з II. Інтернаціоналу

Заробітна платня.

Прості чорнороби одержу 
.ють 8 12 франків на день, ре

час королівську корону
1(0: книжка, журнал, іалета цс виховавчо-освщом.тнючиа чинник.
без нкіЯ'о тепер н** обійдеться, in- зробить поступу ні громадян місті ки ( залежно від кналіфі- званим, зменшеним робочим

кації) 
жбовці

Борис, король Болгарії, па­
рубчак, також, кажуть, їде до 
Злучених Держав шукати "Ве­
селої вдови” з доларами, сіреч, 
женитися, бо в кишенях вітри 
буйні, а в державній касі теж.

її мають ринок збуту в Ан 
завели на роадрріж 

ЖЯ (Н)біТНЙЧИИ рух і МІЖНарОДН»! робітничу солідарність.

12 до 20 франків, слу- ; тижнем) 
від 175 до 600" фран

ство, ні клясу, ні товариство, ні особа
Маленька наша преса в Канаді. Але вона нас .тучить 

вчить, будує; будинки, школи, плекає; пісню, музику, драму, не
се нам моральну il матеріальну допомогу, робить нас людьми, 'бітники 8 годин у день, а слу- 

Нині І КОЛИ ПИШу І І«'Н ЦІ рядки І Неділя, 7. ЖОВТНЯ, міжна- фбовчі вісім-десядь годин (всу- 
т роднін день робітничої прес (і. Коліі-б то вже наш багато тисяч- '"-'Р6-1'1 законові, що існує). Де­

ннії робітничо-фарме)нькнії загад і яму мів значіння преса. Убу- сять до пятнайцять 
дуван-би її велику й міцну, зробнв-би своїм найсильнішпм за- робітників емігрували 
собом в-боротьбі з визиском, темнотою, демо|>а.іізаців*

УапіА^щс не іюзуміє:. Але колись зрозуміє, 
й з)юбить,-~В-сгому ж напрямі повинні тепер працювати ті, що їм-
вже зрозуміли. Головно тепер, з приходом листопада. Вчасно Ціни на' харчі й речі першої

потреби дуже великі. Крім зви­
чайних витрат, доводиться ще 
платити й численні податки, а 
тому робочій людности жи­
веться тяжко.

Женева — резиденція Ліги 
Націй.

Ш вий Цар і я має мьноновї 
на місяць. Працюють ро- втрати в - той чад як С.Р.С.Р.

відчуває потребу в годинни­
ків

ках.

БРІЯН --ШТРЕЗЕМАН, ЧЕМБЕРЛЕЙН- 
МУССОЛІНІ.

Робітники, і взагалі трудящі, 
відновлення мир­

них стосунків з Радянським Со­
юзом і," як не- гальмує цієї 

(розуміє шукати роботи до инших кра- справи буржуазна зграя — при-
і я-знь двох народів мусить збли- 
житн їх в інтересах трудящих 
обох країн.

тисяч вимагають 
остан

7 рядовиі з ' ' Marriage Licence 
Bureau" в Цю йорку не мають 
часу пообідати, бо в обід най­
більше люде жениться. Один y-t 
ридовець оповідає: “

“Молодий чоловік, обідаю­
чи, знайомиться з дівчиною і 
як божевільні летять за лай- 
сенсом, щоб оженитися й най­
ти на 1. годину назад до робо-

нього часу з Женеви, виїхавши

11а імтаппій сесії ."І і Ги Націй Бріян “сердечно" вітав ІІІтрі 
земана. Звичайно, коли говориться, що Бріян вітав Шт|н>зема- підіютовитися з кличем: “Преса для працюючих і працю,
на. то це значить, що французькі капіталісти вітали німецьких, 1,141 лля 1,Г,ГІ1- 
поздоромнючи їх із вступом до Ліги Націй.

Чому ж то пім-с вітав Бріян. а не Чембі?р?Й*ЙЯ? 
мо, в • Ііюкарно вітав Штр*'земсіш Чсмбсрлейн. а Бріян крутив 

Якраз ці- є: важним, хто кого вітає. Франція не хотіла 
Німеччини в Лідаі Націй, а Англія напирала 
карт май угоди багато води утекло

Іі

Як в і до

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ. ^ НІЧНИЙ СКЛАДАЧ. "ти
Носом Хоч би ііс забули дати одно 

другому адреси.Від чад у
Весняна січ ія Літ Націй 

розбилася. \.н- останніми часами фраяцу-н.кі капітатісти, ]іі , Хрунь про хруня. 
шивши, що і інше мати поганого приятеля, чим jpgpero *орчг*Г В ммий " х к'патський хрунь 
Іішп-рі ди.іи Чсмбі-рлснна й ПІШЛИ на угоду з німещ.кими ка- Роман Смаль-Стоцький 
пітндісгами. А в паї-лі док цего в Лідзі Націй вітав IH qic it 
мана Бріян, а не Чембє>рлейн

іьо Місто снить,.. Іду з друкарні 
Як пустеля все мовчить... 
Позачинені пиварні 
І крамниці... місто і пить...

І Гоміндану, в статті, присвяче- Хто добре заробляє це ті, 
ній китайсько - англійському що утримують г Женеві Готелі 
конфліктові в Кантоні, а саме й родинні пансіони, 
висадці англійських військ у Особливо після того, як Лі- 
китайській частині міста, пише: га Націй обрала Женеву

Чому Гепанні ніяк іїе можуть
проголосити республіки", хоч 
все намагаються?

Бо не найшли і це острова 
для свого короля. Останніми

(мо­
лодший), отой, що з бувшим 
польським міністром Ст. Ґраб- 
скім засновував в Кракові для 
"країнців “винп' школх” (на

і
( неба ллється дощ осінній 

Ч\*ти дзюрканнн струмків, 
Ле-ні-де сіріють тіні 
Одиноких сторожів.

свою резиденцію. Число гіерсо-"Уся країна зрозуміє, що цей виступ 
англійських імперіалістів скеровано не 9-і- IX. ЩО обслуговує .їм х і іа

часами один остров Французи 
подарувалиі ам«- Ш'|и і . ееі.ію Ліги Націй маїодій) італійський робіт- ,\ 

ник кинув бомбу на Мусд-о.ііні Хбд-ель-Крімові, 
другий окупував ІІаша.іьос, 

\віниїї диктатор І ренії, 
тій замовив вже собі, король 
Р\ мумії.

Великий попит тепер на о- 
стровн. l ia Далекому Сході ки-

Вннашплн. що він прибув до Іта­
лії і ‘Ііринціі. куди повтікало багато Італійців віг фііщіцтськоїх)
Т*'|нірХ 
Іта.ііє»|

тііьки проти Кантону, але й проти Цій, налічує мало' не тисячу
Службовців в установах 

Ііги Націй, якщо Додати сюди

другому поверсі), ВМІСТИВ в 
а.журналі “The Slavonie ІІ-- 

а х іехс" статтю про Петлюру, в і щоб

всього китайського народу. Англія- дх ці 
ські імперія.іісти вдерлися в Кантон ‘бВітер віє, наче т\ жить 

Над будинками вгорі, 
Відбиваються в калюжі 
електричні ліхтарі.

ІС|М'| ці іагоетрплиі-н інднін ніш між <1>ранціє;ю 
і нашгь .і* ті,і і .кісти іі"Ча.ти гоиоріьпі про нійнх 

Цими країнами. До війни то ноно ще їв 
союзники без слів посварилися.

Муссодіїїі їв- в-дужі- то добрих також відти ниах 
чнною за тп|киі« і.кі її шині сіуіави, Цоршучішія французі-ких 
капіталістів з німсці.кнми прийшло ні 
ськнм і ітіьпйсі.кмм капіталістам

по - насильницькому покласти и їх родини, то загальне чи­
сло чужинців становитиме 

4.000 душ (при загаль­
ній кількости людности в Же-

м їж ЯКІЙ пише край протианг лійському бойкотові.
Немає сумнів>, що Англія намагається 
спровокувати Кантон, щоб знайти при- 4,000 
від для збройного виступу 

Нота кангтонського

доходило, a.iv бувші “Знаменита індівідуальність, найкра­
щий! бесідник, письменник з великим 

\ Німсч- смаком, гарний організатор і відва­
жний вояка, а більше всього незви­
чайний український патріот»» Леген­
дарна постать в уяві народу**.

і Моя праця 
' І шкідлива

ганські генерали взяли конце 
сію на кілька островів нараз.

шо казати!комісара закор- нив, 1 30.СЮ0 душ)
донних справ/ Єменія Чена англій- , ,
ському консульові не за.,ншає сумні- 1 Ч>'ЖИИ,1‘ жив>ть В1Д0"
Вів в тому, що кантонеьхий хряд не крем ієни, якось осторонь від 
дозволить спровокувати себе. Осо- місцевих жителів, 
б.іиве значення чає те, що висту п Ан­
глії стався в той момент, коли каюгон- 
ський уряд докладав енл, щоб зфор-

і важка, 
А іс иншої шукатидуже дії смаку ані лін

ч ж в такому випадку, 11(111 
(ЮДІІО, “ію|югп наших ворогів є: нашими приятелями".

Так воно й сталися.
ІІІтрі-ісманом. а я поїду до Му.
їхав — яз '

Поки думки ще нема,Такий самий, як і Смаль “Кан. Укрфїісць" повчає лні­
чим х діти говорять Не -Зразу місцеві буржуї раділи 

приїздові Ліги Напій бо сно-
Ти. Бріян*-., не можеш Натішитися Стоці,кий. хіба дещо більш о- 

сказав Чсмбє'[і,ісйн.,І по- г" пошибу. Петлюра будував 
Хоч тсльграми .шіп-в- « Ііілсхдекім Польщу від мо­

лей VБо є в праці моїй втіха 
Набираючи книжки, 
Багатьох позбавлю 
Світло в темні дам кутки;

/СІКШИ

щиро-товариську розмову”
ІІЯЮТЬ. ЩО Ч' мберлгімі ЇЗДИВ ЛИШ' 
Французько німецьким зближенням Мх

правду
Краше пояснив би людям 

то нони говорять не
■дівалися використати це по­
ріднитися і чужоземними дн- 
пльоматами. повидававши іа

м> лишати пропозицію, на яку моїяи-б
іа* іюкоі'і 1 пі Ц' рсляканого ря Д" моря, а Смаль-Стоцький пристати обидві сторони (мають на 

• •'ЗМІНІ. а.1Є, и ієіТЬСЯ. “україНСЬКИЙ університет" в оці переговори з І онг-Конгом про ска- 
в такому самому ілсіїокоюванню з бокх Мхл со.ііні ві учував по Кракові на горищі почтової с-ування протнанглійського бойкоту), них своїх дочок. Проте надії 
Г|и бу й Чембер І.Ч1ІІ Бо ІІОІЦОЖ ТОДІ' Треба було Ч' Мб,І! контори. Наприкінці газета запитує: -Невже

■ïîc'1 ч'-АЇ^'*»11!*».іїГ^фріїн'к'/снім*чц!кі*1 і!-дд"іі^та!'іь|тГїї*УкРаїнська еміграиія в Берліні" і» '' вельможні батьки, шо «а

куюм. котрусь з держав Ьвршш? идшім словом —"рівіюваї-а Кореспондент львівської "Ра- Китай, то вона, мабуть, не може зро- |"
кашталістцчшіх угруїібвань. іди" описує життя українсько що сучасний Китай не той, чи о розчарувалися в Лідзі На

яким він був 80 років тому,
Англія складала у нашій країні пер- 

“Ніяка емігрантська ко.тьонія не да- ший "Нерівний договір." 
вала й не дає приводу до таких су■-

іиха чому
правду

Про борців за кращу долю 
Всього людства розкажу,
До знання, до соціялізму 
Певний шлях братам вкажу!

Голос" питає, чому 
не відповідають йо­

му нічого про "жидівську ре­
спубліку".

Подайте нам, панове, адресу 
її президента, то відповімо.

їх не справдились; і до сього 
дня не -бу ло ані одного весіл

ть дорослих дочок, остато

Забуваєш тут про втому — 
Всі в майбутньому думки! - 
І бадьоро йдеш до дому 
Під дощем в сірій імлі...

У.ч,‘. Погус. uwchKii U.

КОЛИ ЩЦі еміграції в Берліні ось як
В робітничих колах, та й по 

гумористичних газетах багато 
глу іують з цього. ,ПРЕСА НА УКРАЇНІ Видно добре поводиться 

! "Укр. Голосові", коли не II О- 

юшується за 200-лоларами. и- 
кі обіцяв йому саскатунський 
..гітпроиком компартії, як їй о 
він докаже свої “певні відо-

Фашістн невдоволені з по­
своячення.

Бріян нрнняв Штреземана до 
Лігв Націй а Мілеран сердить­
ся. Його орган, фашіству 
"Авенір", сварить Пуанкаре, що 
той дав волю Бріянові. Іазе- 
та пише:

них і прикрих спостережень і крити­
чних уваг, як саме українська емі­
грація, а з окрема її берліська група™ 
Сьогодня ні одна організація не про­
являє ніякого життя, ХОЧ це ЗОВСІМ

Женева та п славні цамятники
Коли.говоримо про пресу на Україні, чи^дс-б то не було, 

то ух маємо ії про нашу бідненьку П(м-, у в Канаді й про робіт- w перешкоджає деяким -політикам" 

Коли не думає мо П[Ю ніяку ННІІІХ

Ліга Націй, вибираючи Жене­
ву за місце свого перебування, 
не помилилася. Розкинуте по 
обох берегах Рони, поблизу з го комітету комуністичної пар- 
мальовничим Женевським озе тії в Нижнім Саксонії, що в

ЗА ЄДНІСТЬ ПАРТИ.
ючии

Поширений Jl.TCHX м окружно- мостиі кореспондентам говорити і писати 
про -могутній відгук берлінської емі-

внчу пресу іиаі алі
ТІЛЬКИ про свою, про те, іцо будуємо вже дія неї нове

Пресу
І*Примі _

run:1,10 н#ша ,,р,н •велика- *> " <га- Гго.™Гь,^к
рш пивниці, д коли поглянемо на ді-вять каїьоеін-бушшкіїв. обурення" і -колективний вибух на- ром. місто неду рно здавна о- ньому брали у часть районні ! мався
що в них міетитк-Я газета "11*> Порк Тайме", то станемо вищі родим*» nday", -коисаидтю* від- Ье» контролі, без віжок, хворий «а співу вали пости всіх націй за : парторганізатори Гановера, а зькі офіцери почали вже стрі- 
трани, аж ніяково якім-ь (кєбнти я. Але і) горобоць-іту(ненів- кроіиенмх груп під спільний прапор- ьр"н. Р°тпоряджасться ЙОГО ПрИр0дну красу: одна па- так само надзвичайні збори лити німецьких громадян
ський, побачивши яструба, і казав: "Ми ще повоює мо". 1 т- *' в т*к0"> тою писати деякі тслр№ ЗабуаеючиГшо Жмечч»и иорама з краєвидом на Моя- партробітників в цій організа

І ак, ми маленькі, бідйі своєю іцнч-ою, але слово наше n>- ÎZÜÜÜ. повдждє тільки сидьиих. Бріян жер- Клан — чогось варта. х ції одноголосно (ніхто не у- Китай не має уряду. Взяв-би
отре, колюче, бо правдиве і... “ми ще повоюємо”. ті пубдичні виступи внпд-іи дуже б»- п,уе “ Ніиеччжєи. ндматжк*- —----------------------- ----------------------  тримався від голосування) у- собі за богдихана з .одного у-

Хіба ж давно почало на|юджувапп-я на світ українське до і мізерно не виповіджючк нівт, -ІНСЬ "Зію6тм союзн*іект Франція Щ06 придбати собі прихиль- "хвалили постанови липневого1 країнеького гетьмана* 
друковане є-.ioeo магалі ' Хіба ж давно тому (як ійіькпй царат теперішний сдабєй емігржцй • Берліне" р°"> ,и"и СВПІХ смозн“1и ників. Газета кличе Бріяна плену му ; Всесоюзної Комуні- ^
,у ипів >країнеїжу мову й русифікував все "від Молдаванина аж говорить. Друга Французька газета триматися за Саарську долину, стичної Партії, а так сауо Туней набив Демпсе’йові
до Фіна ? Триста літ в неволі жив український народ. Рує-и- “Ехо-де-Парі” пише, що всту- щоб Німеччина часом*" знову ствердили -виключення Масло- ку кулаками, а кишеню сімсот
фїкував його не тьіькп "ругожий немец”, але й таки свій "дя "The People Tribune", орган 
дюшка малороесийекнй", що ото писав на дверях свого канце- китайської народиьої партії

Осінній сезон полювання no­
li Німеччині франпу -

пи­

ва й Рут Фішер з лав німецької t тисячами доларів 
компартії.

пивши до Ліги Націй, Німеччи- до неї не присваталася 
на стає в обороні малих націй, : Курку.іеііхо.Газетяр
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 5 ЖОВТНЯ 1926Число 119. Сторона S.

ГЕНЕРАЛ ГАЙДА І ЧЕСЬКИЙ ФАШІЗМ, парламенту 270 тисяч голосів. І “здібного командира баталіо-1 
тобто трошки більше, як 4 ну”. Проте Гай^а висувається, j 
відсотків всіх голосів. З орга- Нарешті, він попадає до ген- 
нізашйного погляду вона теж штабу в Празі й робиться від-1 
не дуже сильна. її партійна ор- повизльним уер.овником чехо- 
ганиаиія має не більше як 20 і словацької армії, 
тисяч членів. Але партія має Комуністична партія з само- ' 
велику силу в державному апа- то початку, як Гайда повернув- ] 
раті. Майже всі вищі посади в ся на‘Службу, протестувала І 
армії та 'в міністерстві внутрі- проти його призначення, їмсн- 
шніх справ позаймали П при- лаючись на його діяльність у 
хильиики. Тому цілком нату- Сибіру. Вжс<1922. р. комуністи-

ХАРКІВ. СТОЛИЦЯ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

В чехословацькій республіці і тієї величезної Ьромиеловоети 
Иійдсмократичиішій із всіх де- лишився тільки невеликий вну- 
мократій на світі, стався скаи- трішній ринок держави з 13U 
Жвл. Генерал генерального шта- : мілюнами люЖности. Чехосло- 
6у Гайда перше збиьшовичив- ваиькій індустрії потрібний ви­
си, потім зфашістиеся. За дер- хід иа закордонний 
жавні гроші чехословацької Компенсувати втрату 
демократичної республіки по­
чав органі іувати фашізм. А 
там. як відомо, президентом 
досмертннм є гуманіст-соціа- 
ліст Ma.арик, міи.страИи теж 
є соціалісти, або мало то не 
соціалісти. І під іх покровом 
генерал Гайда почав організу­
вати фашим

З приводу иего багато пі­
шло балачок в цілій -Евроїн,- 
Бо на початку ніхто не знав, що
сталося. Одні казали, що Гай­
да збільшовнчився, другі — 
він став шпіоном і повикрадав 
якісь там тайні державні доку­
менти й сам пропав з Ними і 
т. кн А иа'ділі нічого такого 
не сталося. Гайда -став фаші- 
стом і на тому скінчилося.

Про не пише в "Пролетар­
ській Правді" відомий чеський 
комуніст т. В. Фрайбіх. А-шо 
він в цій статті малює не тільки 
хлестаковшину самого гене­
рала, але й стан чехословаць­
кої республіки та демократії, 
то пише ми наводимо статтю

•л
*/
їь

І vt*
н Іринок.

шнього австрійського ринку з 
50 міліоиами люлности надзви­
чайно трудно. Велика конку­
ренція — це загальне явище в 
післявоєнній Европі. Чехосло­
вацька промисловість тепер

•'-'ттСральна є думка використати чні посли в парламенті доводи­
ти апаратник ю Гайда близький д

Такій! способом
.

hiÎlîlра фашізму
завдяки стратегічному розпо- крати боронили Гайду. Напри- 
ділові сил. на сцену виступає 1 кінці 1.925 р. цілком виявилось. 
Гайда — начальник генералі- що в Ґ а йди не тільки є звнзкн 
ного штабу

шізму. Але тоді соціял-демо-

Jdзмушена конкурувати з німе­
цькою, англійською та італій­
ською промисловістю.

Чехословацька буржуазія, 
шукаючи, як розвязати еконо­
мічну крізу й проблему ринків, 
насамперед удається до змен­
шення заробітної платні. Тут 
ми переходимо до соііінльної 
проблеми в Чехословаччині. 
Завдяки великій промислово­
сті в Чехословаччині виріс мо­
тетній робітничий рух, де ко­
муністична партія займає чіль­
не місце. Компартія Чехосло- 
ваччини є не тільки найбільша 
робітнича партія, а й найбіль­
ша політична партія взагалі в 
країні. 1 otb у ділянці соц.-по- 
літичній буржуазно-капіталі­
стичне р'мвязання економіч­
ної проблеми звязане з приду­
шенням робітничого руху. 
Приборкати робітничий рух, 

начальника чс переважно компартію — така 
генерального! основна політична проблема

j з фашісгськимн організаціями, j 
біо- а й ш° він є їхній натхненник.

ганізував спілку так зва
.Цікаво навести кільки 

графічних рис із життя Гайди. і Вігі рр 
тим більше, що фашізм майже них незалежних легіонерів 
скрізь виступає, як оборонець куди всту пило майже все вище 
“громадської мора.ти". , офіцерство. З часом спілка не

Раду.іа Гайда (справжнє імя залежних .-легіонер,в перство-
рилась в організаційну базі

ТІ
§z гу
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— Рудольф Гейдель) скінчив
і фашістського перевороту, до 
якого готувались. 1 коли ве­
сною 1926 року виявилось, шо і 
Гайда озброює ручними грана- : 
тами своїх прихильників у пра-і 
зькій залозі, це занепокоїло со-1 

(ціял-реформістів. Президент і. м і. г п III 1 Т П II
і республіки Масарик разом із ^ Ц £ || ||| Д І |,

три кляси гімназії, а потім всту­
пив на службу, \,як аптекар-1 
ський учень в однім невелич- 

Мавши
На образку показано площу Тееслєва <бувша Миколаївськії. Напереді зі сходами будинок аероклюбу, 
вгорі миколаївський собор, напроти ^собору з лійко боку’будинок Всеу країнського Центр. Виконкому .кім чеськім містечку

17 років, він хлопчиком всту-. 
пив доброхітно до австрійської 
армії й дослужився там чину 
фельдфебля. Ще перед почат­
ком війни він утік до Чорного- 
ри. 1915 р.'він раптом виступив 
у сербській армії як лікар. 1916 
р. він ('являється у сербській 
дивізії в Одесі в чині лікаря- 
капітана й робить операції-j 
сербським са.ідатам. Далі він 
переходить до чехословацьких

ми винлймемо У.Р.Д. консерва- 
I там. чи лібералам \ он патріо­

ти пускають до своєї салі всіх
РІЖНІ ВІСТИ.

і соція.т - демократами 
j кампанію проти Гайди. Але бо- 
Iротьбу провадили дуже мляво 

й непослідовно. Г а ід а змуше­
ний був податися " 
ле ним фашістської небезпеки 
не ліквідували.

почав
і побирають гроші. ! - - Д

"Товариш голова1 Я осо -1 ШЕ РІК КАТОРГИ ТОВ. 71АН-
ЦУЦКОМУ.

Недавно варшавський апе­
ляційний суд розглянув обидва 
вироки в справі колишнього 
посла польського сейму 
Ланьцуцкого, засудженого дві­
чі на 3 фок?! каторжної тюрми.

На підставі одного і арти­
кулів колишнього царського 
кодексу законів, суд постано­
вив збільшити кару ще 1-им 
роком тюрми.

ДАТИ, ЧИ НЕ ДАТИ?
б мето ніколи не згоджуся на 
те, аби випаняти У.Р.Д. тим

Підчас останьої передвибор 
чоі кампанії і^/нсервативна 
ліберальна партії хотіли вина- ,іаРт'ям- Ш<> "патріоти винай-

мують, то це їх справа. Вони 
лише на те і сну ють, щоб тор- 

\ле наша організація 
него не може зробити. Ми не 
можемо проміняти нашої ідеї 
за кілька десяток.

диміси. а-
:т Фрайбіха в цілости 

Ось вона. 
Відставкою няти Укр. Роб. Дім на свої .по-

У Гайди лишилися свої ири- 
Найвищий

Л1ТИЧН1 М.Т1НГИ.

Подали ціну на 35 дол. за о- 
дин раз.

Досить добрі гроші для 5'. 
Р. Д. на кольонії!

Tub,хославацького
■ нера і,: Ґай-

ди, кінчається перший етап у ле, щоб розвязати це завдан- 
розвитку чехословацького фа- ня. режім демократичного пар- 

етап боротьби че 
ської буржуазії -а ріужім кля-1 собів.
совоі диктатури, необмеженої Третя проблема — це націо- 
римкамн парламентського кой пальне питання. У Чехословач- 
ститу ціоналізму, Але це тільки чині є понад Зіо цілісна Нім- 
перший етап, бо передумови ців, добре організованих і с- 
фашізму в Чехословаччині економічно дужих1 (поруч із У 
відставкою Гайди не зникли. 1 мілизна Мадярів та Українців);

легіонів. У Сибіру він зробив- хильиики в армії 
ся героєм білого повстання й державний апарат чи безгюсе- 

Ко.тчак редньо належить до фашізму, 
чи має до нього симпатії.

гуватн

одержав чин генерала.
призначив його на командира 
сибірської армії 1919 року, пі-1 Справжня ліквідація фашіст- 
сля того, як Стефаник. перший ської небезпеки — це УТВОрер- 
чехословацький „міністер вій

ляментаризму не дає досить за- Мравда, правда, 
А грошей в осені таки треба: держав ще один ч.цн.

ШІЗМУ під
Спра-

на податок, асеку.рашю, опал і в.і мається так: Багато україн­
ських робітників і робітниць 

От винаняли-б з пять-шість нашої місцевості! не належуть

ня єдиного пролетарського 
відвідав легіон, І Франту, утворення організації 

пролетарської оборони, чистка
ИНШІ росходиськових справ,

Гайда змушений був податися 
до димісії. До Чехословаччині! 
він повернувся без чину. Дея­
кий час його не приймали на 
службу в армію. Тоді він вия-

КОМУМІСТИЧНІ ВІДОЗВИ.

"Савецька

разів і вже може бути йа ріжні І до ніякої організації, не при
ходят-ь на ніяк, передвиборчі Як повідомляє 

політичні партії М.Т...ГИ, а все дивляться на нас, ,;еларусіЛ ,, ніч , я. на 9. вере- 
на не/оц.ял- далн-б навіть і 50 дол. за один .організованих робітників, ку, СІІЯ в околицях вільна рочки-

ли ми будемо голосувати, що 
будемо робити і т. д. Коли ми

державного апарату, 
боротьба з великою бу ржу азі- росходи протягом цілого рок\

нещадна

єю, що ховається за спиною 
фашізму. Але
реформісті! не пішли її зало- раз_ HK.f)H так був поторгував-

ря з ними.
Вони добре зрозуміли зна­

чіння мати свої політичні мі- 
тінги в У.Р.Д.

Між членами горяча диску­
сія : даби, чи не дати?

Я даю пропозицію, аби 
винаняти.

А панські
Прагнення фінансової та про- асимілювати їх надзвичайно 

мисливої буржуазії повної | трудно. Для цього чеській бур- вив бажання вступити до чер- 
диктату ри неминуче тревати- j жуазії бракує політичної й е-1 ВОної армії. Коли йому відмо- 
муть і далі й цілком закшю-, кономічної сили. Але “парля-1 вили „ НЬОМу знову "проки- 
мірно породять нову внутрі- ментське розвязання иаціо- нувся” чеський націоналізм, і 
шню політичну крізу, коли ди- нальноі проблеми в Чехосло- j BjH звязався з крайніми прави- 
лема: фашізм чи влада робіт- ваччині можливе 
ництва (спільно з селянством) 
стане на порядок денний.

Які ті загальні обставини, що 
- висунули колишнього аптекар­

ського учня Гайду на пост на­
чальника генштабу в чехосло-

дано силу комуністичних ВІ­

ДСИП білоруською, польською, 
І російською та єврейською мо­
вами.

вольнились нікчемним компро­
місом : відставкою Гайди. винаймаемо нашу салю для я- 

кої нсбудь із панських партій, 
то ті робітники і інКцтниці го­
тові замішатися. Кони можуть

Але основних політичних та 
економічних проблем у Чехо­
словаччині не розвязано. і ста­
новище країни спонукує буржу- 

го, як у Чехословаччині приду- азію розвязувати питання у- 
шено загальний страйк, який творенням отвертої диктатури,

тому можна чекати, шо че­
рез якийсь час внутрішня по­

слу жбу до армії. Загальний літична кріза в звнзку з насту- 
страйк показав чеській буржу- пом фашізму розгориться зно- 
азії, їй о її потрібен генерал із ву. Н. Фрайбіх.
стажем громадянської війни. З 
цього погляду діяльність Гай­

не тільки ша j мн елементами чеської буржу- 
грунті чималих економічних та азіі Через якийсь час після то- 
політичних поступок від чесь-

віддати свої голоси на лібера-|ТЕКСТІЛЬНИКИ ВИМАГАЮТЬ 
ла, або -юзнеериата. Кажучи 
"Як його впустили до У;Р.Д., 
то він певно має бути добрим”.
Отже, ми можемо заробити 
150 доларів, а втратити двіста 
голосів На шкоду робітничого 
кандидата!

- Браво, браво!
Не дати!

ЗБІЛЬШЕННЯ ПЛАТНІ.
киї буржу азії.

Скрутний внутрішній стан З Варшави повідомляють, 
що Спілка робітників текстіль- 
ників повідомила підприємців, 
Що ламає попередню колектив­
ну угоду і ними іі вимагає 
збільшити t .(робітну платню 
на 15 відсотків, як що підпри­
ємці відмовлять, можливе ого­
лошення страйку.

Я також за цим самим.
Має ше хто щолдо цего 

сказати? спитав голова.
Всі помахали головами і на 

їх лицях немов було написано:
“не-дати".

Встав товариш, що піддав
Пропозицію, аби винаняти і Один, чи двох чйенів, які 
старається переконати всіх чле- все люблять набувши щось 
нів, що це нічого нам не по- без труду. такті все обстоюва­

ли, аби винаняти салю, "то 
Вони хай д іють грош.і, я менше самі будемо аанцтм", а - ; В президії ради міністрів 

ми будемо голосувати на кого ле їхні "пропозиції зіслали по- Польші обралося коло
посольських інтерпеляцій, на

показав величезну силу ком
країни, хронічна економічна та. партії. Гайда повертається на 
соціяльна кріза разом з упер­
тою національною боротьбою 

усе це спричинює в чеської 
буржуазії намагання розвязати 

Перед чеською буржуазією з труднощі національно-капі­
талістичною диктатурою, О: 
скільки рямки парляментари- 
іму іа теперішнього стану є 
пануючій клясі за вузькі.

вацькій армії й зосередили на 
ньому протягом багатьох міся­
ців громадську увагу?

КАМПАНІЯ ФРАНЦУЗЬКО! 
КОМПАРТІЇ.ди в Сибіру є йому найкращий 

стаж. Уряд, де соціял-рефор- 
місти мають 8 портфелем, прн-

самого початку існування че­
хословацької республіки сто- 

--•еб"' ять три великі проблеми: еко­
номічна. соціальна^ та иаціо

Французька компартія від­
значив його на коменданта ди- була в половині вересня вели- 

Ось які" обставини спонуку - візи в СлЬваччині, тоб-то кра-
1,400 ІНТЕРН ЕЛЯ ЦІН-шкодить.

нальна С воєрідоїсть і суть еко­
номічної проблеми в Чехосло- ють велику чеську буржуазію й

ку масову кампанію під гаслом
іні, де найбільша “червона збільшення заробітної платні, j 
небезпека". Гайда

1,400
ваччині є ось \ чому: на терн- : насамперед національно-демо- охорона ,8-годиннрго дня пра- самі схочемо. В нашім дистрік 

скасування загально-гро- ті є також робітничий канди 
ваччині він виявив свою повну мадського 

Національно - демократична | непідготовленість до 
то- партія, що орієнтується на фа- ! військ вих посад, 

го, як розвалилася .Австрія, для ; шізм. одержала у виборах до Фош схарактеризу вав його, як І гами в Парижу

кепський
жовнір. Підчас маневрів у Сло'-іці;

биті
торії Чехословаччини зосере- кратичну партію ставати на 
джено мало не ТО відсотків усі- шлях фашізму.
ЄІ промисловості! колишньої 
австрійської монархії. Після

Ми годимося самі можи- яких польський уряд не дав 
податку й розвя- дат, отже я увірений, що укра-Іти по два долари на наші ви- жадної відповіли. Більшу ча- 

Камнанія , їнськс робітництво віддасть | даткуіГХ^салі не винаняти
робітничого І 

1 кандидата без огляду на те, чи'

вищих зання парт я менту
Маршал розпочалася масовими мітін-1 свої голоси на

стин\ інтерпеляцій подали до 
ради міністрів посли націо­
нальних меншостей.

Лропака

ГЕМ.1ИН ГАРЛЕНД. ДИКИЙ Дух ПОЗВОЛИВ білим 
\ нас зем іні н засоби для життя

людям зрабувати но. Це був дуже сумний день для нас, коли нам (потік, який білі називають Лнтл Ьиґ Горн), до! 
Нін створив наказано лишити наші рідні гори і йти в чужу' місця, де було багато ліса й гарне пасовнско. 

нас такими, якими ми є і так довго, як ми нд*е- землю, далеко.від могил.наших прадідів. Розпу- . Коли чіф глянув на цю долину, він сказав:
Кит ! щ-1 Ам-тиканських іудиній . ви- vo llulnlnl історичним шляхом, ми є добрими чливі пісні залунали в помешканнях, коли полі - і “Тут гарно. Ми тут отаборимося". І з цим

• лай табору обходив їх, даючи наказ збиратися, | всі згодилися. Це було гарне місце. Я був тоді і 
луже а деякі чіфи хотіли стояти і воювати 

Ми ві.ідаємо наші землі ворогам
Ми кидаємо в пащу вовкам частину иа

хмари на небі, того народу лише для того, щоб спасти реш-ілів, а деякі чіфи з 
їх кости вкривали рівнину, і мій чіф почав бо- ту". * ' па горах наглядати за нашою дорогою, якою ми
ятися, що комісіонери казали правду. Він по- Ma ПІ табор був тоді в Печерних Горах між прийшли 

Мій народ уважав експедицію Кастера як чав су мніватися в продовження існування своєї Великою рікою і головними водами Маро. Ми І
незаконний наїзд на свої землі, так само, дале- j раси. вирушили великою процесією на захід, носува- від ворогів і що бофали є близько, і коли шпі-
ко на полуднє наші приятелі. Огалеласи, лоно------------------------ючись стало і так дійшли до долини Півдер Рі- они не принесли вісток про білих, народ забув
сили, шо инші білі люде без ніякої умови носу- - ки Там ми стрінули триста родин Чейенісів під про всяку небезпеку. Забавами і танцями він
впніться н.і захід, будуючи залізницю н женучи III. V проводом'Крейзі Горса, Амерікан Горса і Tv мочав святкувати свою втечу від угнітателів. Ми
бофалів перед собою. Це були найбільш аляр- : і Муна. Амерікан Горе сказав нам:
мзючі вісти. БИТВА КОЛО ВЕЛИКОГО РОГА. "Ми готові битися. Генерал Крук воює про­

ти нас, але ми и били вже його Один раз і ми -гадую ч биттям серця, - саме як ми пциго 
На в сні 1876 р ку. пі ія вашої ^>хуби. можемо зробити це ше раз. Тепер ми підемо іовлялися до таГшю, залуна'в голос 

Він бонн, ч і ціл ю силою ненавидів всіх Пхлан-, наспіла д > нас вістка. - війська б ють наших з вами, таборимося з вами гТбудемо битися. “Білі жовніри зближаються! Ловіть коні!"
поля цего приїздили її привозили да-' j братів, а хутко після иег прийшли до нашого коли на це прийде час. Наше шастя хай буде Я добре памятаю ту хвилину. Я сидів в по-

рунки. л комісія, яка прибула в його кемпу »;табору Чегієніси й повідомили чіфа: ^ вашим щастям. Щоби*не сталося, ми поділи- мешканню мого батька, коли залунав цей голос
1875 році, застала його .з дуже хмурим облич- "Жовніри Вашингтону йдуть на вас війною мося цим з вами". Оклик донісся з табору Гала, помешкання яко-
чим і дуже гострим в балачці. Ніколи він*ше не|Вони мають намір забрати вас силою на реле- _ "Війни з всім не потрібно,— сказав мій чіф г<? стояли на крайньому кінці кола. Я нічого] 
давав такої волі язикові. рви". ' f -*— серіозно. — Ми зреклися своєї землі, ми підемо не міг бачити з того місця, де я стояв, але коли

В нн казали "Ми прийшли купити гори". Ця вістка глибоко зворушила Ситінг Була. І далеко на захід, навіть за Кров країну, де є бо- я побіг на західний бік за своїм конем, я поба- : 
Він відповідав. "Я не хочу продати". 1 “Чому вони це роблять?

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ"THE SILENT EATERS” і найновішу книжку відомого 
робітничого письменника 

М. ІРЧАМА
(Bjrîo з твор>

в його очах .
Однак його приятелі бачили, що він

Тимчасом білі мисливці вбива

д, мни 1 ціпсра і Братів в Икі Перку І

ше молодик, але я памятаю ту прекрасну сце- 
казали . ну, кращу як у нашій власній землі. Негайно 

вислано буро партію мисливців шукати бофа- 
Silenl Eaters” розмістилися

За спеціяльним дозволом автора.

(Пгрі к иш М. Но.ііін' ці, І
КАРПАТСЬКА Н'Чланелокоєнин

ли бофалів на шкіри. Вони вбивали більше для 
розривки. Отари зникали, як

вони що недавно вийшла з друку? 
Якщо иемаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить ьона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних час»в в Галичині І а 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, а ніколи не пожалує­
те! Розповсюднюйте скрізь пю 
книжку.
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми носі 
ти на таку адресу:

(Продовження.)

Мисливці повідомили, що околиця вільна

починали нове життя в цій величній країні.
я й тепер цеОдного дня в половині літа

Ситінг Ьул слухав ці оповідання такл* пита­
но, сік» іікічись шо п клан ці вн мить й"ого ь блуд

ЦІВ. Які

Я з ними не во- : фали. Наші вороги не підуть туди за нами
“Mil добре заплатимо за рентовання верхів ьчо. Вони нездалі для поживи. Я .вбиваю ли- Крейзі Горе похитав головою, 
за високі місця, на яких е золото"

чив довгий ряд білих жовнірів, шо їхали по­
вільно долиною з полудня. Вони посувалися, 

“Він діде, цей білий чоловік. Він йде за як стіна, і сонце блищало на їх рушницях, коли 
нами. к\*дн ми йдемо. Він не має й стільки жа- вони їх заладовували. Перед ними втікали 

Він поклявся змести нас з лиця жінки й діти, як листя верби перед листопадо-

— звірів, яких міцпотребуємо длн 
гори належать до поживи. Я завжди стою за мир. Ви, що зна

єте мене, будете свідками, що я найбільше ра- лю, що вовк 
дію з того, шо є миродайником. Я посередни- землі”, 

коли не продаси, білі люде візьмуть гори без- чаю з охотою. Тепер я згоджуюся підписати
платно. Вони йдуть, як повінь. Нічого не мо- ся. Щоб показати їм. що ми не хочемо вою- повним його командантом. Частина Огалеласів jворити. Я був лише хлопець і ніко

Ти воюєш

ше дичину
“Я не можу ренту вати ;

сказав він.мого народу
**Ми твої приятелі Ти краще продай, бо! вим вітром.

Моє серце так тяжко билося, шо
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritchard à McOregor 
Winnipeg, Man.

Наш табор був дуже великий і мій чіф був не міг го­
ні е не ба-&

вати, я перенесу табор. Ми підемо в глибину прилучилася до нас раніше і з Чейєнісами ми чив білого жовніра і проте я зараз мушу бити- ; 
заході , де земля дуже тверда для плуга, далеко творили майже пятнанцять сот родин. . .Ми не ся. Довкола мене були сотки инших молодих 
від білого чоловіка і там будемо жити спокій-1 нищили слідів за собою

же іх спинити, вони вже вирішили, 
на програну".

"Я не продам", він відповів, і повернув на Ми йшли громадою людей і хлопців, які ловили, гнуздали і всідали Не забувайте про пресо­
вий фонд одинокої україн­
ської робітничої газети в Ка­
налії

но. Там земля для мисливців; ті, що обробля- і кудою ми пройшли, лишали за собою широ- 
ють землю, ніколи не прийдуть туда, щоб ви- ку втоптану дорогу. Ми йшли вигідно Полов- 
власнити нас"

пятах, і вони також пішли з нічим.
Тої ночі він сказав до своїх “Silent Eaters'' 
"Так довго, як бофали нас не оставлять, ми 

забезпечені. Цего ніяк не може бути, щоб Ве­

на стрівожені КОНІ +
(Далі буде.)стоком до гірла Розебуди й Розебудою до неве- 

Після довгої дискусії його плян пртвердже- ликого потоку, який виливає в Ґріси Грес Крік J



' Подумайте,. товариші робітники, що 
roi m» Numti доларе. iuA коше-j 
mi вилог ну»ала на > досконале 
своєї фабрик*, це ваш піт і кров, 1- 
ку м лишаєте в фабриці, і тепер sa 
цю Каїру гірку працю вас викидають 
sa брами фабрики і ви тратите остан­
ні# кусок хліба.

Товариші! Ми не знаємо, що нас 
чекає завтра, тож стааа»мо членами 
Робітничого Запомог ового Товари­
ств

Коли ви будете членами Р.З.Т., ва­
ші сини і доньки будуть забезпечені. | 
вони не піддадутьса Шанцерам і їм 
подібним. Става#те всі ік один в ря-

шагммос*. і доти не перестанемо бо­
рете* за загіЗімгу амнестікі длі ро- 

і селям, полгппнид 
док* вони не будуть випущені 
ж». Проч з тюрмами, гнетом і 
ресл ІДУ ваннім борців за робгтничу 
справу! Всі полгтмчю в«зні в Ікиь-

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ УВАГА! ТОРОНТО, ОНТ.! УВАГА!6ti

СТАРАННЯМ ЧАСОПИСУ “ВОРКЕР"
ДЛЯ ВІДЗНАЧЕННЯ МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ РОБІТ­

НИЧОЇ ПРЕСИ ВІДБУДЕТЬСЯ

страйкові рух в порт rr— мK.JH* ЩСЖІІІ вернути ЖО свої І родин 
ДРУУР Q|jJi Вони *?ап. поаерияись » робттни-

ЩЕ ПРО ECKVL-: 
В ПІЖРЕСТ.

І На другий пшнік прибув до вас т 
НаяізіаськкЙ. адміністратор нашої ро 

[бітммчоі преси. Не» токаї Про-
ма нашім пшяжу. але

В СУБОТУ, 9-ГО ЖОВТНЯ Ц. Р,це тре кало коротко, бо цьому пере­
шкодив дощ. По пікніку відвідав зга- 

В медіа*# 19 вересні в годині 1036 даймі товариш наш льокаль і тут
час на корисні» розмові з

Ю Взранмці.З вісток єні наспіл* до нас із Порт 
Артур, От. довідуємося, шо тамтей 
ші деревні робітника, борючись за кра 
ший кусок хліба, вийшли на страйк 
Страйк розпочали всі дроворуби в 
дистріхті Тондер Бей зорганізовані в 
дві ютї — Ломбер Воркерс Юнюн 

"*• СШАЛЖ- »Р*ик« і ж їжо. не їй твердої воді Код* треба над авоюсь , . КвнаД2 j Іилостріал Нораерс оф 
,тт <"▻— -«> -■ справою подумати або тосос» оор, д] Страйкхючт робикам по-
•аетрус, чи що Ннших сплячи* при- хятм, то ці товариші будуть сидіти 
мо скидало з ліжок — так сильаю ша- цідим* днями і ночами і свою працю 
діда експльозмг

Алтж

Ьвечером сталася » вуглеві» копальні провив 
в Гилкрест, Алта. страшка експльо- товаришами аж до пізної ночі. І тут 
від. Ежспльоім була така сильна, «о треба зазначити один ви радим» факт 

Люде, що Наші передові товариші, це люде

ЗАМИВАННЯ ПРАЦІ НА
НАДХОДНЧІМ ВЕЖ Ь'ДДГгГЛ.’ЕЙГЇ!

В АЛГАМБРА ГОЛ, 450 СПАДАИНА ЕВНЮ

ВЕЛИЧАВИЙпотрведа цілою кипою

1ІР-З.Т. широко для вас відчинені, а 
ми робітники, які вже гуртуємось в 

Переглядаючи на сторінках > Р МКЦСВІМ ВІддиі P З.Т., ширв вас вш-
на: » морд 4 фпоеото дерева $3.00. В ДГ„ШИСК Пр“ Pf1Р>» 3 >с“

Н ц.м наші роб-тннвм ^ 8 ф„ово|0. д,р.м $5 00. за частев Простир0' каИди ,ич>' 1 " п°-
ділитися з товаришами наших органі­
зацій вістками про нішу глуху заку- 
тину Салт Сейнт Мері, а іменно про 
те, як в нас започаткувалася органі­
заційна робота на надходячий зимо-; 
вий сезон.

В нашій місцевости, як відомо, існує 
відділ Робітничою ЗаЖімогового То-

Сжлт Сейнт Мері, Оит.

КОНЦЕРТставили до роботодавців такі до матая

Річ зрозуміза, *0:Д<жоеають
всіх загальний ne-1 Робітник

в той час о; 
релак. В 6)димках, що були близько

вже переконалися
Третий пікнік можна назвати пер- 

кооальзм вікна майже всюди повилі- шим в історії Кеиорм, бо ше не бу* 
тждм. Таж само повилітали шиби в до в каші* місцевости такої о весело 
декотрих будинках в місті Про см-{ІО і солідарного пікніку ** це» Усш- 
жу иб)і) свідчить найкраще тс, шо хи матеріальні були також великі, бо

корд дерева на опал $2 75. зазадізио- 
дорожну шнелю 18 ц, за фут слупцю 
на фене 1 ц а за лот 15 ц Для по­
денних робітників домагаються страй­
куючі $6000 місяць і харч та вісім

тх—яд. і ..Уй тш«. жя - годинний день праці у ІСІХ КСМПЛХтунель номер V. «^1 сл, ЖИВ за вхисама лише лшиташ. одно, подушки І в ции мденнй араЛиоаоі акції
до майни, зістав зруйнований до шеи- принесла поверх сімдесять доларів * - —„ , , «шдии.узнш -гр р «мдссятв лимр‘в створили об, згадані Юінії один спиь-
ту, а в сильнім цементованім гойст- пр#Іходу комітет який постановив враз мРиства 1 ВІН за короткий час свого

ш' "ииЬШ> 6>ЛО ‘ 3 •”,Промж”' tM- , орган,зо,ан*мн робітникам неї та- ,СНу“НШІ 3‘>Р'-'^ь. «а на цю міеце- 
д«, одна стіна «лвалиласа. а акта ш m господиню Розпродаєш ту- . соліааию повести скою “ІС,Ь- д,,с“ть поважне число членів
дгно того 6)думку повилітали з pay >t,„ спотовій свою роботу жито а , 1Ц остаточноГпобин Спить- Але « ще Р»6"»"ки. як, не належать
Тл„« шаст, и,о в час, вибуду не Ік'тикни * Р‘Л,ТНИ„Ш нс “Uka3>Ba- ний страйкова» комітет дроворуб,» 30 Ukuî організацп і не знаюча орта- 

пелике Шзстя. шо в Часі виоуху не лися даватк жертви й на ЦЮ ЦІЛЬ
було в майні баї ато людей а лише Коди опісля прийшов підрахунок з
двох помпмей і фаєрбос Помп- роіпродажі річей і вибору господині

в якому візьме участьЗАКЛИК 0 ПОМІЧ ТОВАРИШКА ЛІЗА ПОПОВИЧчитальні Просвіти, в Млинах, пов. Яво­
рів, до односельчан через т. Івана Ми- 

цака в Вінніпегу. V ШИРОКО ВІДОМА НАША СПІВАЧКА
--------  41 також --------

КАРЛ ГОЛДНЕР, ПЯН1СТ, Т. ДЕВІН, ТЕНОР, Т-КА 
КІНГЕЛЕН, СОПРАН, ХОР ВІДДІЛУ ТУРФДІМ

І ХОР “ФРАПГАПТ.
к
ВСТУ П 50 ЦЕНТІВ.

Тикети можна дістати в офісі “Воркера", кімната 304, 
95 Кінг Стріт 1er, І в Алгамбра Гол.

НЕ ПРОМИНІТЬ ЦЕ1 НАГОДИ! ПРИХОДІТЬ ВСІ!

Дорогий Земляче!
Знаючи Ваші цінні заслуги на гро- 

мадськомч полі в рідному селі, віри­
мо, що і на дальше не забуваєте 
Млинів і посвятите дещо часу для 
так важної справи, як читальня ‘‘Про- 
сніти". До тепер наша читальня про­
являє досить слабу діяльність зі зі ля­
ду на брак власного дому. Був ко-1 
лиоь у нас такий дім, та воєнна заве- 
р\ха змела його з лиця землі.

Минулого року задумали члени чи-; 
г.ільиі збудувати власний дім та за- 
і альне вбожество 'Млинян. а до цею 
минуло-річний неврожай і нероз>мін-і 

, ня справи не позволи • довести це- 
іо дита до кінця. Ідучи за приміром 
дооколичнизь сіл, як Кальникі», де при 
помочи Какадійців збудовано нову, 
муровану читальню, Хоіинець, де 
рівно-ж ці, які там за морем знайшли 
кращу долю, допомогли не лише зб>- 
дукути нову читальню, але, й при 
ріжних нагодах не забувають за сво­
їх односельчан і оскільки можуть по­
магають їм матеріяльно і морально, 
і.ідумали й ми звернутись до Вас і 
Віримо свято, що Ви не відмовитесь 
допомогти нам довести до кінця, це 
тіло так важне для нашого народу 
взагалі, а для нашою села з окрема

Уважаючи, що Ви може найліпше

:

цілованого життя запиваються дуже 
часто та збувають свій час коло кар- 

Відділ Р.ЗТ. рішив витягнути

1 звернувся також до всіх робітників ди-
стрікту Тондер Бей. щоби поперти 
лматлиня деревних робітників за полі-

ГИ1У пшенн, їх теперішниі ноивидних «о- тих po6,,H'"tta 3 ,0<» морального бо- 
б>ло поверх сто сімдесять доларів Н(іміиим_ лота, а щоби цего досягнути, поста-

людей, які йшли темо печера до ро-'$. цс СУма, якої тяжко було зібрати . ' ' _ -
б<им ні нічнV ши<Ьт\ бми вже н V- Комітет закликає теж в свої лавио<#тн на нічну шифіх. о\ли иж< п > колись навіть з цинго пікніку і та-'
мнвальні, щоб перс 'дяг тись до робо- К(>|0 yCnjxy не мали ми ані в тих ча- 
ги, та спаслись лише тин. шо вибух сах к„ли м„ ще щкквітвиаии були

Не робкор. і

гів.
мена знайдено зараз неживого, а за 
фаербосом ш)кажіть далі Окодо 40

пікніку, то показалося, шо

новин на однім із своїх засідань відо­
рати відповідне представлення, де 
власне був-би представлений образець 
з життя таких робітників.. На пред­
ставлення це вибрано драму написа-

неорганонжаних ^юбітників і взагалі 
1*>би7ь елі
вання сильної юнії деревних робіт-

і рАїбпники, що вибнракАТься осінною нашим пролетарським письменни- 
I порою иа лісові роботи • повинні оми- ^ Ірчаном п и. Безробітні

Як рішено так і зроблено. Пред­
ставлення "Безробітні" відбулося в 
нас дня 22. вересня і трано його пер­
ший раз в ш» місцевості.

ермчні заходи для збуду-
наступив киьканайцять мінут перед 
ЇХ входом до майни.

lie вже друїий раї повторився ви-: 
бух в шй самій копальні Перша «кс- 
ііьоми с галди и*

* 1914 і* h . . годі вогибло шарі 11
майне рів Ця теперішна експльо ля

УВАГА! ВЕГРЕВИЛ І ОКО­
ЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДІм у Вегре- 
вил устроюється в четвер 14. 

і жовтня ц. р. в годині 8.30 ве- 
1 мером в Добінс театрі

ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.
R цім концерті візьмуть у- 

часть учні і учениці Діточої 
Школи, мішаний і мужеський 
хори, мандо.тінова орхсстра і 
декламатори. вЛірограму 
церту входять також соля, ду­
ети і квінтети.ф

Мішаний і мужеський хори 
відспівають ряд народні* пі­
сень славного українського 
композитора Леонтовича, як: 
“Ой вербо, B(jp6o", “За горо­
дом л*ачкн пливуть", “Ой нас 

І братці нять", “Отамане, бать- 
! ку наш" і т. и.

Мандолінова орхестра відо- 
“Вдяв би я бандуру", 

“Віє вітер", 
Ой там за Дунаєм" і т. п.
Робітники і фармері! При- 

ходіть на цей концерт самі і 
кличте своїх знайомих послу­
хати українських пісень і мс- 

j льоді й.
Ціна тикетів уміркоіана.

ПОТРІБНОДО ПРАЦІ В ОРГАНІЗАЦІЇ. мати всі кемпи страйковою району 
так довго, доки страйк місцевих ро­
бітників не б\де виграний. ,

Иобітник-страйкер.
Мус Джо, Саск. кількох учителів до укра­

їнських робітничих діто- 
чих шкіл 
ТУР&Дім. 
вимагається, щоб могли 
провадити хором 1 діто­
чок) мандоліновою орхе- 
строю. Зголошуватися на 
адресу:

була далеко сильнішою ніж пиперед- 
Ихі, алс щастя, що вона мала місце в мовив на СВОМ\ зібранню, щоби в мі- 
недию, оіже в часі, коли в копальні 
майже нікого нема з виїмком Помп- n<JHjW) на сплату довід місцевого Укр 
мена і ф.црб'юи

Відди ТУ РФ.Іім в .Мус Джо шіста- Публйки як на нашу місцевість бу-
при відділах 
Від учителів

то мало, але коли взяти під увагу те, 
що всякі деморалізатори вже від див- 

1 ішло часу поширюють тут свої шкід­
ливі впливи, то-нема чого дивуватися.

сяциі жовтні повесіи остаточну юім- ПРОТЕСЩІЙНЕ МАСОВЕ ВІЧЕ
Роб. Доме Щоб перенести цю кампа-

ото»:::: z ,tz ^я:к,,,рий пиш> ui рядки 17. . . .було «K...U газу ........1-Х,в. з 40,4 ZZ ZZZ» і 3аХ°ДЖУ ” Р,Ж,Л Р')6,,НИЧ'
властивії повстає експльозія

Монтреал, Кве.

підприємства, привик нераз бачити, 
взятись ДО праці широ і енергійно « Монтреал! відбулось 19. вересня ;,к HdUla „убдика в часі і рн поважної 
Всякі організації, які льокуються при \ великій Принц-Артур салі масове 
У Р Д , а це відділи ТУРФДім, Р.З.Т.,І протесгаційне віче 

І жінвідділ

Т. Гушул.
штуки заховується, а це, немов-би пе 

проти насильств ред собою бачила комедію. Але цим 
тгиі mi/і ііі/іі mnninu типл$ — КІААІЛ Секц“ Молоді* по-( шляхетської Польщі над політични- ра3ом було инакше. Драма "Бедро- 
IІП llmmMI ullUllJljf I Jr І Ф" ьинн* нзити активи-, участь в цій кам- чи вязнями, які зараз находяїься за бітні 

* іпанії, бо лише спиьними силами змо-'

CENTRSHKILKOM, 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard & McGregor, 
Winnipeg, Man.

KOH-розумієге цкі справу, тому саме звер­
таємось до Вас, щоби Ви були так 
добрі та занялись збіркою на докін- ] 
чения читальняного дому, між наши­
ми Млинянами-Канадійцями. Думаємо, 
іцо наші люде живучи в тамошніх 
обставинах стоять від нас під зглядом 
культурно-освітним на вищому сте­
пені, а що до положення матеріяль- 
ного, то й порівнання ніякого бути 
не може, тож розуміючи ціль, шедро

V ти. які звичайно бувають дуже не- підіпруть наші змагання Найдучше
М |,У 6>" К.Р.ОЛ Фло- посидющі на наших підприємствах, гл.ш-б, ко.шб Ви зробили збірку о-

„мчи Л об. Лому в Мус Джо . ю ми повни рейс Постане з Торонта , пре.н- буди цим разом надзвичайно спокій- со6иао „ Вінніпегу, поміж Млиняиа-
ІІершн* пікет Відбувся 11. липня в"Г” Ліїни'чи,'^ органиminx ' ?" Тр£ЙД,ЄНЛ ЛеЙ6“р Каннсид-у з ними. Бо драма “Безробітні" була ни. ,, також МІА своїми знайомими та 

За нашим с,дранням в ЦВ.К ТУВФ- п , ‘ ‘ ‘ „ Торон,°' т А Пон‘ . Hj Ц|м “1Ч> "Р°- Дійсно образом з нашого тепір.шного , „інці, може й наші українські Wâ-
Дім у Вінніпегу прибув до нас на цей! . . віднесли- ''It Т‘"‘°р< ШІРДеся,ьл,тия стл" життя , кожний робітник і робітниця риства на цю ціль дещо дадуть,
шкшь також , І Ірис,.™,, редактор с„.6 ^ ||окажРм и,шим Во-1 ”в >ЧЄ“ИХ 1имячис" на “«« о6раз Таку збірку просилн-б ми перепро-

промов\Житиі 1 би,илоси"тут и,нн,и . . . : р":і н с,,лїх з—- ^.г^гЛтеГг; ся
Робітництво дуже пильно слухало ■ '"ИИЧ4 ''“"‘нй", І','ти'''біде тим к,‘ЛИ Т>ТЄШН< •х'6,ТІ,иЦ’ии' ши6 вои" час такий, що хоч фабричні димарі світи" к М.тинах.

слів т. Пристайні, бо воно мало коли . Д ук ; ‘'‘"іняечткало щ>„і„ білого терору,.КХ,,ЯІ-ЬСЯ, „ „« т.|кн робітників -до- . Всякі рахунки зібраних Вами гро-
мало катоду чути, як промовляють ' „ ' .. ; • " , и як||й шал" “ ПольщІ та пр“.,и 1М* і'ризае безробіття, бо найновіша тех- шей Вам пізніше иішлемо для Вас,
робітничі бесідники про робітничі ор- 1 .' ‘ почив,‘ На освіт ““,’C,'h"X Т"І">Р: ЯКІ ПОПОВНЯЮТЬСЯ иікіі вже іак у досконале!,, ' їцо вики- чи для оголошення в часописові Ше
гаииаційні справи В ев'ий щя,м<«і 1 ' ‘' ‘ "лл політичними вязнями в тамошніх д іе сотками а то й тисячні, робіїни- рдГТївертаемось до Вас з гарячок,
натякнув бесідник між кишим иа те. о п-мятЩ ""І’М‘1Х !?tM ' н,дс '-іко, кін Д|| бе ірїібїгних * 1 le най- просьбо»,, не підмовте нам. Homo- І
що наші противники називають нас 11 . дотіаїшіний Кра,НИ' ле пи зв,рськи пиводи" краще знають ті робітники, які пра- жіть, а Млини ніколи Вам не забу ;
московськими „тентами. Жидами , , , ' , '"С-3 '""">"іии«и вязнями. як це по- „ ціи місцевости в одинокій дуть, а будуть згадувати, як діаду-
д . але «и на це не .вертаємо уваги „ Z Z Z на звітному 10дяться " Лама,,ня 1 фабриці паперу ю.ь Ваші дотеперішні заслуї ». ,Хо-|
а йдемо даті вперед Тоді ці крику- ' : І'У*. забивання шпильок під ниті, ви- Кожний день виду му ють капіталі-1 чемо вірити, шо Ви знайдете дещо ча-
-И беруть,*, ни,„дукати на нас me ^ ^ 3 nMbUto’ ........... .

бі-тьші наклепи , всякі нес.твореи, ре ні С,„ІІЬ-Л„ВІ Єіе тепер, коди ми 
чі, а навіть доносять на нас до уряду.
Але вони й тим не в силі сийнити на­
шою робітничою руху. Як сон­
ця не .здержить ніхто, щоб воно" не 
продиралося в долнйу, так теж і нас. 
р<>бІтників. Іоворйн бесідник, не стри­
має жадна сила перед тим, до чою 
ми стремимо і що Нам слушно нале­
житься.

Вечером того самого дня провів т 
Прнсташ довшу балачку з членами 
нашою відділу > нашім маленькім 
організацій нм люка лі Тут на запи­
ти поодиноких товаришів пояснив 
зіаланий товариш, чому робітники 

Хпокинні піддерж уваги свою пресу а 
іХ само представив скиьки тО\праці 
вимагає справа редаговання газет, 
щоб заіал наших товаришів був по­
інформований про це сам і щоб вмів 
відповісти нсіідннкам на закиди, з я- 
кими вони в цій справі часто ьиіздж.л-

Опісля в друїій годині по півночі 
мн розійшлися спати, бо того дня 
раненько мав відїзджати наш тість 
до Вінніпегу

мала вигляд дійсної драми так 
Гратами польських тюрем, як також в виконанню аматорів, як і в заховай- 

І же мо наш клич перевести в життя. нечуваного, нелюдяної б, ро.,. ІІКІСЯ н у банки Коли Аніон гово-
іМистецький кимігет, який кже вите,-,бишацького білого терору взагалі, н- рив> ш„ "6ув одніський раз в свому 

Кенора, Оит. Ловив про,раму на згаданий місяць, кий існує в Польщі 
! повинен подбати, щоби вона була ви-:

Відділ Товариства Украінськи ;к#»иша. А щоби її виконати, то нам ясиив присушим йото ціль. Бесідни- 
биничо-Фармс^кький Дім в енора, ■ Bcjl| 1реба взятись до солідарної, ши- К1, „а вічу творили в англійській,
От., устроїв Цього рок\ три пікнікиі j праці npaB,ltli що ця праця е1 російській, єврейській і українській
иа яких зі >імн Досить » кажН' ^*дтяж'ка, але коли ми піднесли такий мовах. Головними бесідниками на ві- 
гроша і призначив и н.і майбутню
будову Укр Роб. Дому В нашій місце-

ДІМ.
життю щасливий ", тоді на салі була 
така тиша, що найменший шелест 
можна було почути.

ІІублика слідила за грою на сцені 
затаївши духа, а навіть малі ді-

Голова т. Ґеріх відкрив віче та по- МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

Повідомляється всіх чле­
нів відділу ТУРФДім в Він­
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 10-го 
жовтня в год. 2Л0 по пол.

Па зборах будуть підняті 
рІжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви­
тися.

J грає: 
і “Ми робітники”,
! і,

Заряд.

УВАГА! РОБІТНИКИ И РОБИ НИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!

УВАГА, ВЕНКУВЕР, Б. К.!

до відома
які заступають в су на цю збірку, а-оскідьки-6 Ви-бу-1 всім робітникам і робітницям 

примусове лапихаими--пальців між о- ру^о,, робітників і тим самим ьід- [^ли "яуЯке занятїТне "могли йіійтй ЛвМ- | HVI,KVBen що регул я пні мітіи- 
двірки, це все методи, якими послу- бирають їм і їх дітям останній кусок лини вільною часу, то передайте цна • • р ,.*
ІУ ЮІ ьея При допитах ПОЛІТИЧНИХ- ВИЛ- хлібі ГІІ'ЛИ робітник юлодує, пани "справу. ' такому Млинянцені, який цю від-іих ГООІТНИЧОГО лапо- 
нів каріїалісти. збивають міліони. Ось;роботу як слід п.еревів-би. | могового Товариства в Венку-

подивізця, що робиться в тій папір-j Кінчимо з великою вірою і надією вер відбуваються КОЖНОЇ тре- 
промивляв т. Карвацьхий, який на ни де , TaR маЛе число робітників в поміч і здоровимо Вас широ, j ТОЇ неділі в місяці, 
самім вступі сказав, Товариші і то­
варишки!

Цим подається Не забувайте, що жовтень є міся­
цем остаточної кампанії не сплату 
довгу Укр. Роб Дому в Мус Джо. 
Мистецький комітет * разом і Драм- 
співгуртком при відділі ТУРФДІМ в 
Мус /їжо виготовив на місяць жов­
тень

взялися за це діло, то ми повинні до­
вести ЙОГО ДО КІНЦЯ і не дише ці ро­
бітники й робітниці ЯКІ вже Є 31>рю- 
в.іні в робітничій організації, але та­
кож і ті робітники-симлашки н цій 
місцевости. які ще не є членамй від­
ділу, ТУРФДім і ннших.»робітничих 
організацій, повинні взяти в н.ідходя- 
чій кампанія активну >часть Всі за-

Від українського відділу К РО Л
програму такою змісту:

В суботу, 9 жовтня н годині-8.30 
вечеррм Драмі урток в і дограє перший 
раз драму іїа і дії з кріпацьких часів 

і на N країні п. н : "Кармеяюк". 
j В неділю, 10. жовтня в годині 830 
j вечером відділ С екції Молоді дасть

За Виділ;Компанія виасиґнувала це- Робітники і робітниці* 
дуже добре знаєте,то коли ви 
здорові, то/бас тоді визиску­
вачі люблягь, бо ви працюєте

НИХ І збільшуєте ЇХ капітал. Величаний Концерт.

А як ви Заслабнете, вас викида-і b суботу, 16 жовтня — Кошикова
Забава.

працює
Сьоіодні зійшлися мн для |() р<Жу пів міліона доларів на маши- Іван Ковалик, Степан Коляса, Василь! 

іон», щоб обговорити, як прийти з 'мерію, яка має в будучім засіупити (назвиско нечитке), Михайло Моичак,
ДОПОМоіОК» ПОЛІТИЧНИМ ВЯЗНЯМ та IX-

Ви !

Гриюрій Слабак, Антін Нона.робіт пика.
j him родинам. Однак перше всего я по 
прошу присутніх віддати честь тим 

повинні прихилити ту вижне- пипри- ге,„„Ні Які жерттою В „ері,„„і,
ємство, яке бхде Vстроюватися в цім

ілльио робітники нашої місцевости
на

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ ШКОЛИ ;Й ДРУКАРНІ,боротьбі за наше робітничу справу' .
місяці. , тим самим .............. тиси сн„-|На JJK.1HK ,1р<,новцн ВСІ ПрВСУІНі вша.
імн жертвами справі сплати довгу 
Укр. роб Дому в Мус Джо 3 др>-

ють на брук. Отож, ціоб цем v 
запобічн, то ггриходіть на на-1 

. . . Г. * KÔ.06 ші збори громадно і вписуй-;
В неділю, 17. жовтня — Співсурток 

дасть Величавий Концерт, 
h суботу, 23. жовтня в годині 8.30

10.Жї тес Б, В члени P.J.T. Н разі ПО- вечером Драмгурток відоірае 
... 141.00 треби, вам не потрібно буде ад- красну дарму на 5 дія п н. "Вихрест'.

. . . . "і.іін нокатів, щоби отримати належ-

інували память іероїв повстанням з V.
„>, стоімии наші підприємства дадуть І '"п|^мовець говорнв далі про 6о. 

,им роб,тинках, «диву м.іршіьиу в,. , |1ЮДИ1Ь робі.нпцие fcK.
•ристь Иамятайте, що місяць жовтень

Гпкавніі Михайло, Гройндж'Т.-Л.'іта. ...
Гкоробогач Н. В., Поромно, Оаек. . ........
Граяковскиіі Гван, Віиніпеґ, Май................t— р<»пи з своїми гнобителями а опісля

клине нас ВСІХ, «к організованих, так ...................... . ... ........ .. ро6ІТНИЦТІіа .1 ЯКОВИЧ М.-Т0ДЙ. ВІІ1ИІПРҐ, МіШ.............
1 «орг;,„іа.„,них н.ати В над, дячій к,„.аи Ві|, приклад „стани, Паніщак Іван. ВІНЯІ1І-Г. Man..................
"ТщИ'ДГДр шсьвия Рчбітничіїя “І"г,0|ж 10 ,1ірлямс|г,у ' “Казав. ШО Стаднпк Михайло. Нітііпеґ, Мав..........

Хан *иве Український І „0 1ННЧІ1Я Іу,ешНе робітництво ше д,*е пасив- 
Л,м між робітництвом в М,с Лж.А нс „ Moflî|>c,ul мали робітники, то-

Н неділю, 24. жовтня в годині 8. S0
. . . . ЇМ.ПО ну вам запомогу, як це є в ка- "•e‘l,ZM,м "'-итл Секші Молоді устро-

ше Величавий Концерт.
- '"Ta--"стичних асекурашиних, н суботу, зо ....... .. , годимі R10

10,00 компаніях, бо Р.З.Т. Є засновя- вечерон .Драмгурток віДограе пер 
не не ДЛЯ “бизнесу”, а ДЛЯ не-|ши# раї луже смішну комедію на 5 
сеиня помочі СВОЇМ членам. д* 3 американського життя п. н

"Клкіб Суфражисток”.
І В неділю, .31. жовтня в годині 8„30

Койм-й Олен», Саскітун.Таї'К...........................
ворив промовець, свого робітничого Чопеекік Петро, ВіЧ'Т.ФорГ Ни.1 ЯМ, ОНТ. ,

Але було багато таких Домінік (.., Ьрайтєтон, Май..........................................
робітників, які повірили буржуазним ҐіШ[ЮН С' МКО, МрЙ р-НОД, СаіСК....................................
наймитам і голосували на ліберально- ДорожшВ ЬКИЙ ПалСіО, ВІЯНІПОҐ, МаН.....................
то кандидата. З того виходить, що

5.00. 
1.00 

10.00 
2.00 
.->.00 

17.00

кандидата.Товариші! Відновляйте передплату 
на -Укр. Роб. Вісти"!

Слідуючі місячні збори на­
шого відділу відбудуться в не- I вечером иа закінчення неї кампан.і 
ділю 17. жовтня в 7. ГОДИНІ ВС- .відділ Секції Молоді з Рід* іАнн 
мером (в “Clinton Hall).

Тож приходіть самі і кличте л“м'' “ '">с
Робітники і робітниці! Приходіть 

на ці підприємства, а бат ато дечого 
скористаете і тим самим причинитеся 
до остаточної сплати довгу, який тя- 

Робітнику! Як Ти не подбаєш про жить на Укр Роб. Домі в Му'с Джо
стою газету, то ієн певно не подбає!------------------------ ----------------- —

"Укр. Роб. Вісти", це одинокі упре НА ПРОДАЖ новий, тільки 
їнсьна газета в Канаді, шо виходить кінчений
три рази на тиждень. Нехай буде во- , дуже низьку іінп Услівя дуже 
не в кожній хаті робітника і фермере! ^рисіу'пні Місячні сплати не виноси- 
~ тимуть більше чим рент Згодоіітува-

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки- тися до

Рудно Василь, Вінніпег, Май................................................
Ґрекуд Стефан, Віг сіюлс, Оят. (збірка) ........................

Жертвували: С. Грі-кул $5.00; но *:$,00: Н. Камад, 
Ьі. Григорук і '1>. Иоддубниіі; іїо $1.00: В. К.іевак, 
Т. Тригук і 0. Пилипів.

ібиия страйкерін поліцейськими К.10- Сввт м Поііктои, Саск.........................................................
оаии по головах і инші neptc.iiду­

ті робітники ще несвідомі і не розу­
міють своїх власних інтересів. Однак 
вони з часом зрозуміють їх. Країно 
ворожа постава капіталістів в часі 

{страйків супроти своїх робітників,

дасть прекрасний Концерт в Укр.

УВАГА ДЛЯ МІСЬКИХ ВИБОРЦІВ! знайомих! . Заряд.

’У——25.00 
5-0Q 
1.00 
1.00 

25.00 
5.00 

20.00

,вання, яких допускається панська кля- Качмарик Лука, Провд Велей. Ман.............
с.і на робітниках,^се це застаниіь КормаНОВа ,L < ., К< М< « К, (. аСК. -і.................

'працюючих задуматися над собою і Кормап Д. С., КєМСФК, Саг;К..............................
Віятися за кращі средстна оборони Відділ ТУРФДІМ В Кардиф, А.ІТа..................

!с“ОІІ прав Промовець закінчив свою Квш шіця Сттфан, Вінніпег, Май ..............
промову закликом до робітників всту- ,, ... .. ,, ..
пттн . члени К.р.о.1 В'-Тил Т> РФДім, Корбін, Ь. h ..............

і Після цею прочитано було резодю- ^ковсьм М., Ді Пос, Ман. (збірка на забаві В ^ 31.2-)
Дребит Іван, Ґрейт Фолі-, Ман. . .
Юавік П*-г[іо, Вінніпег. Ман.............
Гнгакал Д., Вінніпег, Ман...................

! Р'тбітники в Монтрез-ті, Зібрані на К.таТКа КіВ ТЬ, ВІННІІЙ-Г Май 
вн у дня 19. вересня, по висл> ханню 

‘бесиників про М'.жнародню рєібітничу 
акцію в справі амнесгії для політич­
них вязнів в Польщі, долучують свій
10.1ОС солшрносп, і жадають ви у- ВІДДІЛ ТУРФДІМ. ]< Т Кп.ТДОНаН із іабавІМ . . . 
ряду Польщі, котрий кротовою бо- ф*.дак ф _ ЕнеонвіИ, (ІНТ 
{ютьбою дійшов сам до влади, шоб 
випустив на ’волю всіх політичних
вязнів, котрі томляться в тюрмах в *1К\б0ВИЧ АНТОВ, ВІШІІП*‘Ґ, Май 
страшних умовинах за робітничу ДвМбНЧуК Іван, ВІННІПЄҐ, Ман 
справу, за робітничу державу Мн до- ШухИК Павло, ВІЯНІЙ,-Г, МаН.

Ліста виборців міста Вінніпегу, які уповажнені го- 
досуветн в міських виборах цеі оссни вже укінчена. що у-

дім (стоко) на 4 кімнатиПереконайтеся заздалегідь чи ваше імя є на лісті. 
Якщо ви маєА право голосу а ваше назвиско пропуще­
но з якихось причин з лісти. то зголосіть про це свою 
заяву до податкового урядника в Ситі-гол.

Виборчу лісту можна переглядати в офісі податко­
вого уряду кожного дня аж до 15. жовтня.

Скажіть про це також своїм знайомим і сусідам. 
Допильнуйте, щоби ваше назвистЛ^у ло на лісті.

шівна дає лекції три на пені, та учить 
теорії музики. Просить зголошува-

Г). W. Buchanan 
157 Maryland St. 

Phone 33818

інію, яку одноголосно прннято. 2.ІИІ

10.00 
1.00 

10.00 
5.00
2. <Х> 
3.00 
5.00
3. (Ю 
5.00 
1.00 
1.00

Резолюція. тись ка адресу:
751 Burrows Ave., 

Телефон: J. 5006.
(113)

І ХТО ЗНАЄ
------- товариші Д. Бутті, А. Войтишии. К.
брата 8ревенчук, L Хомляк і В. Ворошнло, 

нехай напише або тони самі зголо- 
Ьін має лесь cr,hct ,и иише подану адресу. Ма­

ле тара, перебуваютьВ,-)нОнуфрій, Малакай, і ікт. . . 
Котович Дмігдю. Малакай, <іпт. . 
Кос-ович Наїтя'гЧіалакай, finr. .-

ХТО МАЄ ПРАВО ГОЛОСУВАТИ В МІСЬКИХ ВИБОРАХ?<Т
ПОШУКУЮ свого первого

Дмитра Б^іднаря, з села Южинці, по­
віт Кіцмань, Б>к«?Вина. 
перебувати в околиці Мус Джо, Саск ewo важні справи до них і бажаємо 

Хто знав-би про мето, або він сам. 1у!***И поІХ,3>м'тися якнайсю^рше. 
хай напише до мене на слідуючу a- Labor-Farmer Temple

Association,
cor. Pritchard & McGregor Str 

Winnipeg, Man.

В міських виборах мають право голосу; Кожний мужчина і 
жінка, що має 21 рік життя, є брктійськмм горожанином (має горо- 
жлисівю папери). ,< власником маєтку (реальности) або платить 
рент, світло і воду

Хто не має горожанських паперів^не має права голосу без ріж- 
ииці чи він « властителем маєтку чи платить рент

Робітник, Павел Ривт-р, Б. К

_

дресу
0 Bodnar.

(122) Roeedale. Alta.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 5. ЖОВТНЯ 1926.Сторожі «. Число 119.
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